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M. Kadafi sugeruje ograniczenie produkcji do niezbędnego minimum

Dalsze konsekwencje
podwyżki cen ropy

▼ Droższa Nożyna w His zpanii ▼ Ograniczenia 
we Francji ▼ ESSO i Siieił przerzucają koszty decyzji 

OPEC na konsumentów
PARYŻ PAP. Wprowadzona ostatnio przez OPEC podwyżka 

ecu ropy wzmaga napięcie na światowym rynku naftowym. 
Konsekwencje zatwierdzonej ostatnio przez OPEC podwyżki 
cen ropy obciążają nieuchronnie bezpośrednich konsumentów.

W Hiszpanii stacje benzyno
we dokonały zapowiadanej ope
racji przestawienia liczników o 
9 peset wzwyż; decyzją spec- 

_ , . . . . . .  ... T , jalnej kom isji rządowej najpo-
WE Francji wprowadzono sportu brytyjskiego. W Landy- wszechniej używana benzyna 

10-proc. ograniczenie w zaopa- nie poinformowano, że z dniem 96-oktanowa zdrożała o 25 proc., 
trzeniu ludności w  olej opało- 1 października br. wprowadzo- ¿jo ąg peset za litr . 
wy. Zaku/py tego paliwa nie na zostanie prawdopodobnie 
mogą jednocześnie obejmować 4—5 proc. podwyżka ta ry f lot- SZEF państwa libijskiego, M. 

Kadafii wystąpił ostatnio z su-ilości większej niż przewidziana niczych Poprzednie posunięcie t - og/ aJ ^ nia na
¡arian b-nr'»»'*-ij taffo r/wł-mrn nnniftHniflr-p nfi. ® 4 graniczenia na z i  iana jeden kwartał.

Podrożenie ropy odbije się 
na wszystkich sektorach tran-

TEGOROCZNE wybory 
Miss Świata odbędą się w 
australijskim  mieście
Perth. Oto jedna z kandy
datek do ty tu łu  — Vero- 
nica Wilson z RPA.

(Fot. CAF-UPI)

? lod.u> f j i  ropy wyłącznie dc
7 proc., wprowadzono w kw ie t- lloscl* kt4ra P0*™ *“ »  jest na 
niu b r wewnętrzne cele eksporterów.

Jeszrae szybsza byia reakcja Przywódca lib ijs k i wyrazi! przy- 
przedsiębiorstw żeglugi mors- Puczem,e, ze taka radykalna 
kle j, z której większość wpro- P0sta5 a Producentów mogłaby 
wadza od 7 t a .  4 -8-fun tow e zmus} c wreszcie im porterów ro- 
dodatki do biletów za przewóz ^  do oszczędniejszego gospo-, 
samochodów przez karta! La darowania tym  surowcem. 
Manche.

Również bry ty jsk im  koncer
nom naftowym zależy na jak 
najszybszym przerzuceniu kosz
tów decyzji OPEC na bezpo
średnich konsumentów. Zaled
wie w  trzy dni po genewskiej se 
s ji OPEC koncern ESSO poin
formował o 5—6-proc. podwyż
ce cen swojej benzyny, oleju 
napędowego i opałowego. W ślad 
za tym  również koncern Shell 
wprowadził 2 bm. podwyżkę cen 
detalicznych swych produktów

Bundestag przyją ł ustawę

Zniesienie przedawnienie 
zbrodni morderstwa
(w tym zbrodni hitlerowskich)

BONN PAP. Wczoraj odbyła się nadzwyczajna, całodzienna 
sesja Bundestagu poświęona drugiemu i trzeciemu czytaniu 
projektu ustawy o zniesieniu przedawnienia zbrodni morder
stwa, w  tym  zbrodni hitlerowskich. Na zakończenie debaty, po 
trzecim czytaniu, w imiennym głosowaniu, za zniesieniem prze
dawnienia wypowiedziało się 255 deputowanych. Przeciwko 
zniesieniu przedawnienia wypowiedziało się 222 deputowanych.

BEZWZGLĘDNA większość w 
bońskim Bundestagu wynosi 
249. Tak więc za zniesieniem 
przedawnienia zbrodni morder
stwa głosowało o  6 deputowa
nych więcej niż wynosi więk
szość absolutna.

Po przyjęciu ustawy przez 
Bundestag, musi wyrazić na nią 
zgodę także druga izba parla
mentu RFN — Bundesrat, któ
ry  zbierze się prawdopodobnie 
w połowie lipca. Obserwatorzy 
nie wątpią, że Bundesrat wy
razi zgodę. Procedura zakończy 
się podpisaniem ustawy przez 
prezydenta.

Po zniesieniu przedawnienia 
zbrodni morderstwa pewne jest, 
że nie wykryte dotychczas mor 
derstwa hitlerowskie będą mo
gły być ścigane przez zachod- 
nioniemiecki wym iar sprawied
liwości również po dniu 31 
grudnia br.

P R Z Y K R Y M  zgrzytem  na obecnej 
sesji Bundestagu było  w yrzucenie  
przez w ładze porządkow e gru p y  by
łych  w ięźn ió w  h itle ro w sk ich  obo
zów  ko n cen tracyjn ych , k tó rzy  za
s ied li na ław ach d la  publiczności, 
u b ran i w  w ięzienne pasiaki. G dy z 
argum entacją  na rzecz przedaw nie
nia zbrodni h itlero w skich  w ystąpił 
deputow any CSU, K laus H a rtm a n n , 
grupa ta  zaprotestow ała okrzyk iem , 
ze pragnie on uw o ln ić  m orderców  
od odpow iedzialności. Usunięcie  
gru p y  byłych  w ięźn ió w  obozów  
ko ncentracyjnych  spotkało się z 
ostrym  protestem  Z w iązku  O fia r  
Faszyzm u.

Wyroki sądu RPA
A L G IE R  P A P . W  Johannesburgu  

skazano na k a ry  5 la t w ięzien ia  
dw ie kob ie ty  afrykańskie« Jedna z 
nffch jest m atką  ośmiorga dzieci. R a
sistowski sąd R P A  uznał je  w in 
n y m i udzielenia schronienia A fry 
kanom , u k ry w a ją c y m  się przed re 
pres jam i w ładz po łu d n io w o afrykań 
skich po masowych w ystąpieniach  
m ieszkańców  Soweto przeciw ko a- 

p a rth e id o w i w ubiegłym  roku.

naftowych, która wynosi 6—8 
proc. Koncern poinformował 
jednocześnie, że posunięcie to 
ma na celu kompensację pod
wyżek na światowym rynku 
naftowym z początku czerwca 
br., a w związku z ostatnią de
cyzją OPEC przewidywana jest 
dalsza, 2-proc. zwyżkS cen pa
liwa dostarczanego bryty jsk im  
konsumentom.

Rekordzista...
WASZYNGTON PAP. K o le j

nej małżonki poszukuje 70-letni 
mieszkaniec Kalifornia Glynn 
de Moss Walfe, który — jak 
wynika z księgi rekordów Guin- 
nesa — od roku 1927 był już 
22-krotńe żonaty. Jego najdłuż 
sze małżeństwo trwało 5 lat, 
zaś najkrótsze 38 dni.

Jutro prześle pierwsze zdjęcia planety

„V oyager-2 “
Mm  się tle Jowisza

WASZYNGTON PAP. Amerykań
ska sondo m ędzyplanelana „Vo- 
yager-2", wystrzelona 20 sierpnia 
1977 r., znajduje się coraz bliżej 
planety Jowisz. Oczekuje się, że 
w dńach od 5 do 9 bm., pod
czas swego przelotu w pobliżu 
planety, prześle ona na Ziemię 
15 tysięcy zdjęć Jowisza i jego 
satelitów.

Uczeni z niecierpliwością ocze
kują na pierwsze informacje, po
nieważ spodziewają się, że obra
zy przesiane przez „Voyagera-2" 
ujawnią dalsze sensacyjne szcze
góły największej planety Układu 
Słonecznego, po odkryciach, jakch 
dokonano za pośrednictwem son
dy „Voyager-1” , która przeleciała 
w pobliżu Jowisza 4 miesiące te
mu.

„Voyager-2" przeleci w nieco 
większej odległości od Jowisza 
niż jego poprzednik, bowiem wy-

nies:e ona około 650 tysięcy kilo
metrów, podczas gdy „Voyagef-1" 
zbliżył się na dystans 278 tys. 
km ad górnych warstw obłoków 
spowijających planetę. Specjaliś
ci opracowali jednak dokładniej
szy program badań, zwłaszcza 
zagadkowej „wielkiej czerwonej 
plamy” w atmosferze Jowisza, 
oraz „sotePty 10", na powierzchni 
którego wykryto czynne wulkany, 
co wzbudziło sensację w świecie 
naukowym. Rówńeż inny satelita 
— „Europa”  zostanie poddany 
dokładniejszym oględzinom.

Po przelocie w pobliżu Jowisza, 
„Voyager-2" skieruje się w stronę 
Saturna i jego słynnych pierścieni. 
Przewiduje się, że spotkańe z tą 
planetą nastąpi w sierpniu 1981 r., 
a przelot w pobliżu następnej pla
nety Układu Słonecznego — Urama 
w styczniu 1986 r.

Rozpoczynają się
sesje KSR

W A R S Z A W A  P A P . W lipcu odbę
dą się we wszystkich przedsiębior
stwach sesje K S R . P rzypadają  one 
na okres szczególny: w  przededniu  
35 rocznicy pow stania Polski Ludo
w ej i tuż po I I I  K ra jo w e j N a ra 
dzie Przedstaw ic ie li Sam orządu Ro
botniczego, k tó ra  — ja k  wiadom o  
— obradow ała 25 czerwca br. W y
głoszony na n ie j przez E dw arda  
G ierka  re fe ra t B iu ra  Politycznego  
K C  PZPR , ja k  i dyskusja — w yty 
czyły główne k ie ru n k i dzia łan ia  sa 
m orządu w  najb liższym  czasie, pod 
kreś liły  wagę odpowiedzialności i  
trafności podejmowan5rch decyzji, 
wskazały na węzłowe problem y  
czekające rozw iązania w  przedsię
biorstw ach, branżach, regionach  
i  w całym  k ra ju .

N a rozpoczynających się sesjach 
K SR om ówią więc zarów no dotych
czasowy, uzyskany w 35-leciu doro
bek, ja k  i zadania doraźne oraz te 
przedsięwzięcia, k tóre  muszą być 
wprowadzone w zakładach dla peł
n e j re a liza c ji tegorocznego planu I  
trw a łe j popraw y ich pracy: nie 
ty lk o  na dziś, ałe i na ju tro .

Przed Międzynarodowym 
Dniem Spółdzielczości
Z OKAZJI zbliżającego się 

Międzynarodowego Dnia Spół
dzielczość I  sekretarz KW 
PZPR Janusz Brych spotkał się 
z przedstawicielami spółdziel
ców naszego województwa. I  se
kretarz KW  zapoznał się z rea
lizacją bieżących zadań przez 
szczecińską spółdzielczość. Zło
żył też serdeczne gratulacje i  
życzenia z okazji Międzynaro
dowego Dnia Spółdzielczości.

N A  wczorajszym  posiedzeniu  
S e k re ta ria t K W  P Z P R  w  Szcze
c in ie  p rzeanalizow ał dzia ła l
ność kom binatów  ro ln ych  w  
Pyrzycach , Łobzie i Dolicach, 
które  pow stały dwa la ta  tem u. 
Podkreślono pozytyw ne w y n i
k i działalności kom binatów , 
w skazując jednocześnie na 
pewne m ankam enty . Dalszego 
doskonalenia wym aga m. in. 
s tru k tu ra  organ izacyjna  i  e k o *  
nom iczno-produkcyjna.

W  dru g im  punkcie  posiedze
n ia  S e k re ta ria t K W  om ówił 
przebieg sianokosów i  przygo
tow ania do żn iw  w  naszym  
w ojew ództw ie.

Kierowca cały i zdrów

Pędzący pociąg 
przepołowił samochód
P A R Y Ż  P A P . Bez szw anku wydo

stał się 66-letni F rancuz ze szcząt
kó w  swego samochodu, k tó ry  został 
dosłownie przec ięty  przez pędzący 
pociąg. K ie ro w ca , k tó ry  na przejeź
dzić ko le jo w ym  w  P o n t-l’F.veque 
(N o rm an d ia ) znalazł się nagle m ię 
dzy zam kn ię tym i szlabanam i, pole
c ił żonie z zim ną k rw ią , aby w y 
siadła z samochodu, a sam próbo
w a ł ustawać pojazd obok to rów . 
W tedy nadjechał pociąg z prędkoś
cią 130 km  na godzinę i  odciął m u  
pół samochodu.
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Dobra organizacja robót i maksymalne wykorzystanie 

maszyn zadecydują o przebiegu tegorocznych zbiorów

Trwają przygotowała do żniw
WARSZAWA PAP. Zbliżają się żniwa. Sprawne przeprowa- nym sektorze roln ictwa wszyst- 

dzcnie zbioru zbóż i  równoczesne, peinc wykorzystanie istnie- kie zboża zebrane zostaną kom- 
jącyeh możliwości zwiększenia produkcji tanich pasz, przez baj nami.
rozszerzenie areału uprawy poplonów ścierniskowych, ma w Lepszą opiekę nad maszyna- 
tym  roku szczególnie duże znaczenie. Nie sprzyjające warunki mi pracującymi na polach za- 
atmosferyczne obniżyły plonowanie pierwszego pokosu traw  w pewnią pogotowia techniczne, 
w ielu rejonach i  hamowały wegetację innych roślin upraw- Ponad 4 tys. więcej tych ekip 
nych. W te j sytuacji trzeba uczynić wszystko, aby jak najsta- niż przed rokiem wyposażono 
ranniej zagospodarować na karmę dla zwierząt także 6łomę w radiotelefony. Zwiększy to 
I plewy. dyspozycyjność mechaników. Z

kolei najbardziej poszukiwane
PRZYGOTOWANIA do spra- używanego podczas żniw były części zamienne magazynowane 

wnego przebiegu żniw znajdują w br. znacznie większe niż będą w placówkach okręgowych 
się w centrum uwagi gospo- przed rokiem. Wyremontować „Agrom y”  dysponujących dob- 
darstw uspołecznionych i  indy- należało m. in. o 4,5 tys. w ię- rą łącznością z warsztatami i 
w idualnych oraz placówek ob- cej kombajnów zbożowych „B i-  koordynatorami prac żniwnych, 
sługujących wieś. Oczywiście, zon” ; wzrosło tym samym 
na przebieg zbiorów wpłynie znacznie zapotrzebowanie na 
przede wszystkim sprawna i  części zamienne. Wszystko to 
niezawodna praca maszyn. Za- wpłynęło na wydłużenie w 
dania przy remontach sprzętu czasie napraw maszyn żniw- 

_ nych. Zaplecze techniczne ro i-

Wyremontowano ponad tysiąc mieszkań

Likwidacja skutków powodzi
w  w o j. w a łb rzysk im
W AŁBRZYCH PAP. M inęły mancie oddano ponownie do u - 

dwa tygodnie wytężonej pracy żytku dwa mosty, 
mieszkańców woj. wałbrzyskie- Poszkodowanym rodzinom u- 
go przy usuwaniu szkód spo- dzielono dotychczas zapomóg w 
wodowanych naglą powodzią w wysokości ponad 2 m in zł. 3 bm. 
połowie ubiegłego miesiąca. Do- zakończono w woj. wałbrzyskim 
tychczas wyremontowano po- akcję profilaktycznych szcze- 
nad 1000 mieszkań, osuszono pień ochronnych przeciwko du- 
1500 piwnic, naprawiono blisko row i brzusznemu (zaszczepiono 
600 dachów. Usuwane są szko- blisko 45 tys. osób), 
dy w gospodarce komunalnej: Zakłady przemysłowe remon- 
w Świdnicy, Dzierżoniowie, tują uszkodzone przez wodę o- 
Wałbrzychu, Kamieńcu Ząbko- biekty i odrabiają stra ty pro- 
wickim, Nowej Rudzie napra- aukcyjne. Dużą pomoc otrzyma- 
wiono już ponad 50 km ulic, ło rolnictwo regionu; m. in. 
wszystkie uszkodzone lin ie  ener- dodatkowo dostarczono dla woj. 
getyczne, wodociągi miejskie, wałbrzyskiego 3 tys. ton nawo- 
oczyszczalnie ścieków. Po re- zów mineralnych. 1500 ton pasz, 

5 tys. ton cementu.

Do Świnoujścia

Wodolotem 
— najszybciej
N IE Z W Y K L E  pracow ity  okres ro* 

począł się w e flocie Żeglugi Szcze
c ińskie j. Od dłuższego ju t  czasu 
w szystkie w odoloty i s ta tk i w y 
cieczkowe tego a rm ato ra  p ły w a ją  
z kom pletem  pasażerów na pokła
dzie. N ajw iększa  frekw en c ja  u trzy  
m u je  się na w odolotach p ły w a ją 
cych na trasie Szczecin—Ś w inou j
ście.

Jednostki te pokonują Zalew  
Szczeciński aż po kilkanaście  ra 
zy  dziennie, a zapotrzebow anie na

5 r ze w ozy nadal rośnie, podobnie 
est na wodolotach p ływ ających  do 

portów  N R D , g łów nie do S tra lsun- 
du i  Sasnitz. Jak  się okazuje po
dróże w odolotam i cieszą się dużą 
popularnością, zwłaszcza wśród tu -  

• rystów  odw iedzających W ybrzeże  
Szczecińskie.

W yn ika  to m .in . stąd, że wodolo
ty  są to najszybsze jednostk i p ły 
w ające, k tó re  około 70-kilom etrow ą  
trasę Szczecin—Świnoujście poko
n u ją  zaledw ie w  ciągu jed n e j go
dziny.

nictwa może odrobić zaległości 
w  naprawach jeśli szybko o- 
trzyma potrzebną ilość części 
zamiennych. Rezerwy, jakie ist
n iały w zakresie regeneracji, 
zostały bowiem wykorzystane. 
Dąży się do całkowitego zakoń
czenia napraw kombajnów, sno- 
powiązałek i pras do słomy w 
I  dekadzie lipca.

Współpraca zaplecza tech
nicznego rolnictwa z producen
tami maszyn i ciągników zmie
rza również do stworzenia wa
runków gwarantujących utrzy
manie wysokiej sprawności 
sprzętu technicznego eksploato
wanego na polach. Słowem dą
ży się do maksymalnego wyko
rzystania techniki, jaką dyspo
nuje rolnictwo. W gospodarst
wach i  spółdzielniach kółek roi. 
niczych znajduje się w tym  ro
ku 23,5 tys. kombajnów ,,Bizonr' 
21,5 tys. pras do słomy oraz 
107 tys. snopowiązałek. w tym 
większość w  gospodarstwach 
indywidualnych. W uspołecznio-
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Pracowiiy jubileusz

Młodzi społecznicy z ZS10
M IN IO NY rok szkolny wiem uczcić jubileuisiz czynem, 

1978/79 zapisze się zapewne w w którym  opróoz „cegiełek”  na 
kronikach Zasadniczej Szkoły rzecz własnego środowiska zna- 
Budowy Okrętów Stoczni Szcze lazły się również in ic ja tyw y na 
cińskiej im, A. Warskiego jako rzecz miasta i całego snołeczeń- 
okres aktywnej, twórczej pracy stwa.
społecznej. Szkoła m łodych sto- a m b it n e  zadania, jakie Dosta-
czniowców, obchodząca w br. 
swoje 30-lecie, postanowiła bo-

0 klubowych PEw piłce nożnej
E U R O P E JS K IE  puchary w  piłce 6:2, 6:4. W  grze pojedynczej J im - 

nożnej stają się z ro ku  na rok m y Connors pokonał swego rodaka  
coraz popularniejsze. Sporo jed n ak B illa  ScanJona 6:3, 4:6. 7:6, 6:4. 
ko n tro w ers ji i  czasami niedom ó
w ień . b udził p rzyd z ia ł liczby d ru - N a jb a rd z ie j zacięty pojedynek  
żyn  z jednego k ra ju  do tu rn ie ju  ćw ierć fin a ło w y  stoczyli A m e ry k a -  
U E FA . N ie k tó re  k ra je  m a ją  czte- n in  P a t D upre  i Włoch A driano  
rech przedstaw icieli, inne ty lk o  P an atta . Z w yc ięży ł D upre  3:6, 6:4, 
jednego. 6:7, 6:4, 6:3.

Zanosi się jed n ak na unorm ow a
n ie  przepisam i i te j spraw y spor- W  p ó łfina le  grać będą Borg z
nej. Otóż począwszy od następnych Connorsem i Tan n er z D upre . W  
rozgryw ek. t j .  1980/81, p rzyd z ia ł ć w ierć fin a le  g ry  podw ójnej G o tt- 
m iejsc zależeć będzie od fa k ty c z - fr ie d  1 R am irez  pokonali K ro n k a  i 
nego poziomu k lu b o w ej p iłk i w  L etch era  6:4, 6:4, 6:4. 
k ra ja c h  E uropy. Poziom  ten w y 
znaczany będzie o b iek tyw n ie  przez
uzyskane pu n kty  w  m eczach pucha JA C E K  W S Z O Ł A  Z N Ó W  B L IS K I
row ych  przez d ru żyn y  jednego R E K O R D U  P O L S K I
k ra ju . Po obliczeniu  tzw . współ
czynn ika  punktow ego (liczba p u n k - K O L E J N Y  bardzo dobry występ  
tó w  we wszystkich pucharach zanotow ał Jacek Wszoła. N a m i- 
przez liczbę d rużyn) m iejsca będą tyngu  w  Sztokholm ie Wszoła znów  
przyznaw ane według następujące- b y ł b lisk i popraw ienia rekordu  
go klucza: trzy  k ra je  o  na ,jw ięk- Polski. P o lak  w y g ra ł konkurs  sko- 
szym w spółczynniku — cztery  ku  w zw yż w y n ik ie m  — 2,29, gor- 
m iejsca w‘ Pucharze U E F A , pięć szym zaledw ie o  1 cm od w łasne- 
zespołów — po trz y  m iejsca, da l- go rekordu Polski Zw ycięstw o  
szych 13 k ra jó w  (od m iejsca 9 do W szoły jest ty m  b ardzie j cenne, że 
22) — dwa m iejsca, pozostali po 1 pokonał on  A leksandra G rigoriew a  
m iejscu. (ZSR R ) o 14 cm.

P U N K T Y  przyznaw ane będą za
każde rozegrane spotkanie (zw yc. B Ł O C H IN  K O N T U Z J O W A N Y  

2 p k t.. rem is —  1 p k t.) oraz w  po
staci prem ii: 3 o k t dla każdego f i P O  R A Z  p ierw szy od w ie lu  la t 
nalisty, oo 2 dla pó łfin a lis ty , po 1 reprezentacja p iłkarska  ZSRR w y- 
dla każdego ć w ierć fin a lis ty , oczy- stąpi w  m iędzypaństw ow ym  ireczu  
wiście na konto  k ra ju , k tó ry  re - bez O łega B łoch ina. 26-letnl p iłk a rz  
prezentu je D ynam a K ijó w , k tó ry  rozegr? ' w

Kolejność k ra jó w  ustali się po dru żyn ie  ZSRR 63 m ecze i  zdobył 
ostatnich pięciu la tach  ro zg ryw ek  23 b ram ki, przed w y jazd em  do H el 
pucharowych (a więc po zakończę- s inek na e lim in a c y jn y  mecz m i- 
n iu  e d y c ji 1979/30). strzostw  E uropy F in la n d ia —ZSRR

(4 bm .) doznał k o n tu z ji. W  draży* 
T U R N IE J  W  W IM B L E D O N IE  n ie  rad z ieck ie j zab rakn ie  także  in 

nego kontuzjow anego  p iłkarza  26- 
W C ZO R A J na tu rn ie ju  teniso- letn iego W ła d im ira  Gusajewa 2 

w ym  w  W im bledonie rozegrano D ynam o T b ilis i. Jak  oświadczył 
ć w ie rć fin a ły  w  grze pojedynczej tren er rep rezen tac ji ZSR R  N ik ita  
mężczyzn. Szwed B jo ern  B org po Som onlan, pod znakiem  zapytania  
67 m inutach g ry  pokonał H o lendra  w  m eczu w  H els inkach  stpi także  
Tom a O kkera  6-2, 6:1. 6:3. W  d ru - udzia ł 20-letniego A leksandra  B ie- 
gim  meczu A m e ry k a n in  T an n er riezn o ja , 24-letniego A leksandra  
pokonał swego rodaka G u llikso - M in a je w a  i  najlepszego p iłkarza  
na 6:1. 6:4 6:7 6:2 radzieckiego w  ub. ro ku  20-letnie

go Ram aza S zeneelii. k tó rz y  także  
W  ćw ie rć f!nałow yeh spotkaniach odczuw ają  dolegliwości zdrow otne, 

g ry  podw ójnej uzyskano w y n ik i:  Do k a d ry  p iłk a rzy  ZSSR powołany  
P eter F lem m ing . John M cEnroe — został dodatkow o 20-letni naoast- 
Ros Case G eoff Masters 6:3. 6:2. n ik  D yn am a K ijó w  A leksander 
6.3. John S ad ri. T im  W iłk iso n  — Chapsalis — rep rezen tan t k r a ju  w  
John A lexan d er, P h il D e n t 4:6, 6:4, d ru żyn ie  m łodzieżow ej.

O ryginalne
nuiieom rybackie

G D A Ń S K  P A P . Od 20 la t  podczas 
każdego sezonu letn iego reprezen
ta n t sławnego rodu kaszubskich ry  
baków  m orskich  — Józef Budzisz 
udostępnia do zw iedzania zgrom a
dzone przez siebie zb iory  obrazu
jące d zie je  nadm orskiego ryb a 
ctw a. K o lekc ja  m ieści się w  ro 
dzinnym  domu Budziszów przy  ul. 
M o rsk ie j w P ucku. Zbieracz zgro
m ad ził k ilkaset eksponatów sztuki 
ryb a c k ie j. W iększość, to narzędzia  
do łow ien ia  ryb . k tó re  w yko n a li 
i  u żyw a li w  pracy na m orzu Bu- 
dziszowie W  k o le k c ji zn a jd u ją  się 
m .in . sieci różnego typu , modele 
łodzi rybackich, ub iory robocze i 
św iąteczne, p rep araty  ry b  ł  pta
ków  bałtyck ich .

Z b io ry  puckie są na jw iększą w  
Polsce p ryw atn ą  ko lekc ją  o  tem a
tyce ry b a c k ie j. L iczne spośród 
eksponatów  to un ikatow e egzem
plarze ostatn ich z zachowanych  
narzędzi kaszubskich rybaków .

5 0 0  rejsów
m/s „Wadowice“

W  P IĘ Ć S E T N Y  rejs w yruszył 
m asowiec P o lsk ie j 2eg ług i M o r
sk ie j m /s „W adow ice” . T ym  razem  
jego trasa w iedzie ze Szczecina do 
jednego z portów  R F N , dokąd pły  
nie  z ład u n kiem  węgla.

„W adow ice” w ybudow ane zostały 
w  1969 r w  bu łgarsk ie j stoczni im . 
D y m itro w a  w  W arnie. W te j sam ej 
z k tó re j pochc-dzi 10 podobnych 
jednostek p ływ a ją c y c h  w  P 2 M  no
szących im iona polskich m iast Są 
to n .e w ie lk ie  s ta tk i o  jednostko
w e j nośności 3600 ton przystosowa
ne do tran sp o rtu  ładunków  maso
wych, g łó w n ie  węgla i rudy. 
W szystkie p ły w a ją  w  re jonie B a ł
ty k u  oraz M orza Północnego i 
Śródziem nego. W ciągu 10 la t służ
by pod polską banderą w  ładow 
niach m/s „W adow ice” przew ie
ziono ok. 1,8 m in  ton ładunków

P A P

Prototypowy masowiec 
ze stoczni gdyńskiej

G D A Ń S K  P A P . 3 bm. w  gdyń
sk ie j Stoczni im . K o m u n y P a ry 
s k ie j odbyła się uroczystość chrztu  
morskiego nowo zbudowanego, 
przeznaczonego na eksport, s ta tku  
— masowca uniw ersalnego o noś no 
ŚCi 39 900 D W T .

M asowce z now ej serii przystoso
w ane są do przewozu różnego ro
dza ju  ładunków  m .in . rud . w ęgla, 
zboża, a także 860 kontenerów  w  
dwóch ładow niach i na pokryw ach  
lu kó w . N ów a ko nstrukcja  luków  
znacznie u ła tw ia  ładow anie statku. 
Nowoczesne w yposażenie zainstalo
wano rów nież w  innych sektorach  
masowca^ S ta tek  m a m .in . ko m p le t
nie zautom atyzow aną siłow nię, w y 
d ajne  urządzenia ochrony środow i
ska m orskiego, a p ara tu rę  naw iga
cy jną .

w iła  przed sobą ZSBO. znana zresz 
ta  w cześniej z licznych społecz
nych przedsięwzięć, zostały w y k o 
nane. Ogółem w  m in io n ym  roku  
szkolnym  m łodzi stoczniowcy prze 
pracow ali społecznie 5 546 godzin. 
Pracow ano na teren ie  szkoły przv  
prow adzonych tam  rem ontach. w v  
konyw ano roboty ziem ne, sprzą
tano budynek, pomagano w  b ib lio  
tece. a w  zim ę. gdy spadł śnieg, 
m łodzież żw aw o chw yta ła  za ło
p aty. 259 roboczogodzin przepraco
w a li m łodzi stoczniowcy w żłob
kach i przedszkolach, sadzili lasv 
porządkow ali groby na Cm entarzu  
C entra lnym , uczestniczyli w  pra
cach porządkow ych orzv  Domu  
K u ltu ry  Stoczni im . A . W arskiego  
Uczestnictwo w  czy iiie  35-lecia. 
a k ty w n y , zam vka laev  sie liczba  
1 325 godzin pracy — udzia ł w  czv 
nach na rzecz Funduszu A k c ji So
c ja ln e j M łodzieży, porządkow anie  
m iasta , oraz rea lizac ja  zadań w y
n ika jących  z działalności Polskie
go Czerwonego K rzyża  — to inne  
cenne in ic ja ty w y  chłopców z ZSBO.

To jed n ak nie wszystko. Szkoła 
w łączyła  się bow/iem także  do 
a k c ji grom adzenia funduszów na 
budowę żaglowca ..D a r M łodzie
ży ” . p rzekazując na ten cel 13 035 
z ł k tó re  zarobiono na zbiórce zło
m u i m a ku la tu ry .

Społeczna dz.iałalność ZSBO w  
m in ionym  ro ku  szkolnym  bvła  
w iec n iew ątp liw ie  bardzo a k ty w  
na. N a uwagę zasługuje szeroki 
w achlarz czvnóW i ich różnorod
ność. wychodzenie ze soolecznvro: 
in ic ja ty w a m i poza b ram y szkoły  
i m acierzystego zakładu pracy, po
dejm ow anie przedsięwzięć o w y
sokiej społecznej nośności.

Część dzia łań  zwiazanvch z ob
chodzonym  w  b r 30-leciem szko
ła m a już poza soba. B y ły  to — 
obok czynów  — także  im prezy  o 
charakterze  sportow ym  1 artvstvcz  
nym . ZSBO trvła m. Sn organ iza
torem  ogólnopolskiego przeglądu  
dorobku artvstvczneeó szkół prze
m ysłu  okrętow ego

In n e  im prezy  zaplanow ane nt 
ten ro k  przeprow adzone zostaną 
l-o w akacjach . '1S)

Ekipy łącznościowców pracu
ją przy wymianie uszkodzonych 
kabli telekomunikacyjnych na 
nowe; nadal jeszcze z wieloma 
miejscowościami utrudniona jest 
łączność telefoniczna i telekso
wa. Przywrócono regularną ko
munikacją kolejową oraz auto
busową w regionie.

SliSZCI
PRZELOTNE opady deszczu, 

jakie w ostatnich dniach wy
stąpiły w  całym niemal kra ju  — 
złagodziły nieco niedobory w il
goci w glebie; nie zlikwidowa
ły  jednak występującej na 
znacznych obszarach suszy. Ró
wnież w najbliższych dniach 
spodziewane są tylko, przejścio
we opady przy równoczesnym 
ponownym wzroście temperatu
ry.

W roln ictw ie podejmowane są 
więc w dalszym ciągu wszel
kie zabiegi zmierzające do łago
dzenia skutków suszy.

S T A T K I N A  W E JŚ C IU :

m/s ..Kopaln ia W ire k ”
fi

Sa-

m /s ..H u ta  Zgoda”  z D ani!, 
m/s ..M anifest L io co w v” ze 

Świnoujścia
m /s ..Lębork”  z F in lan d ii, 
m/s ..Zvw iec”  ze S zw ecji J 

Fin lan d ii
m /s ..B usko-Zdró l”  ze Szwe  

Cii
m /s ..S u w ałk i”  z D an ii, 
m/s ..P io trk ó w  T ry b u n a l

sk i” z D an ii

S T A T K I N A  W Y JŚ C IU :

m/s ..G órnv Slask”  do Ham  
burga ze Sw inouiścia.

m/s .M a ry n a rz  M i" a ła ”  do 
F in la n d ii v ia  Gdańsk, 

m /s ..W adow ice” do D anii 
m/s ..P io trkó w  T ry b u n a l

sk i” do D an ii.

PRAWIE ka*dy ma swoją wypróbowana receptę na udany 
wypoczynek. Dla w ielu rower — to jest to! C /\F—Moroz
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Narada 
sekretarzy partii 
komunistycznych 
i robotniczych

B E R L IN  P A P . W czora j roz
poczęła się w B erlin ie  narada  
sekretarzy kom itetów  ce n tra l
nych p a rtii kom unistycznych  
i  robotniczych k ra jó w  socjali
stycznych poświęcona proble
m om  m iędzynarodow ym  i ideo 
logicznym . B iorą  w  n ie j udział 
delegacje: B u łgarsk ie j P a r tii  
K om unistycznej, K om unistycz
nej P a rtii Czechosłowacji, K o 
m unistycznej P a r t ii  K u b y . Lao  
tańskie j R ew o lu cy jn e j P a rtii 
L udow ej, M ongolskiej R ew olu 
c y jn e j P a r tii  Lud o w ej, N ie 
m ieckie j Socjalistycznej P a rtii 
Jedności, P o lsk ie j Z jednoczo
nej P a r tii  R obotniczej, R u
m uńskiej P a r t ii  K om unistycz
n e j, W ęg iersk ie j Socjalistycz
nej P a r t ii  Robotniczej, K om u
n istycznej P a r t ij  W ietnam u o- 
raz K om unistycznej P a rtii 
Z w iązku  Radzieckiego. P ZP R  
reprezentu ją  z-ca członka B iu 
ra  Politycznego, sekretarz ICC 
P Z P R  Jerzy  Łukaszew icz oraz 
sekretarz KC P Z P R  A ndrze j 
W erb lan .

Przewidywania FAO

Zmniejszy się
produkcja zbóż
ORGANIZACJA NZ ds. Wy

żywienia i  Rolnictwa (FAO) o- 
publikowała w Rzymie raport, 
z którego wynika, że w czerwcu 
br. znacznie się pogorszyły per
spektywy tegorocznych zbiorów 
zbóż na ¿wiecie. FAO przewidu
je, że światowa produkcja zbóż 
w  tym roku wyniesie 1115 min 
ton, tj. o 75 m in ton mniej niż 
w  ubiegłym roku, Na zmniej
szenie produkcji zbóż wpłynęła 
sroga zima, trudne w arunki k li
matyczne na wiosnę, i upalne 
ostatnie tygodnie.

Słabnie opór reżimu na północy kra ju

Sukcesy powstańców
nikc ■ •
BUENOS AIRES PAP. Front 

Wyzwolenia Narodowego im. 
Sandi.no ogłosił komunikat, iż 
siły patriotyczne zdobyły ko
szary w Matagalpie, przełamu
jąc ostatni punkt oporu gwar
d ii w  tym  mieście. Według nie
których doniesień, żołnierze 
Frontu opanowali również mia
sto i garnizon w Achuapa. Oce
nia się, iż w ciągu ostatnich 
dwóch dni pozycja sił reżimo
wych na północy kra ju  uleg
ła dalszemu osłabieniu. W alki 
trw ają w przynajmniej pięciu 
miastach Nikaragui. W ponie
działek sandiniści przypuścili 
kolejne szturmy na garnizon 
gwardii narodowej w Rivas i 
Esteli.

J E D N O C Z E Ś N IE  lo tn ic tw o  reż i
mowe ko n ty n u u je  bom bardow ania  
k ilk u  m iast n ikarasuańskich  za ję 
tych  przez s iły  patrio tyczne, co 
przez w ie lu  obserw atorów  Jest oce
n iane ja k o  przygotow anie do za
pow iedzianej przez Somozę k o n tr , 
ofensyw y. N alo ty  kon cen tru ją  sie 
ostatnio na Sebaco, is totnym  z punk  
tu  w idzen ia  strategicznego węźle 
k o m u n ikacy jn ym . Znaczne siły  
w ojskow e zgrom adził d y k ta to r w  
pobliżu g ran icy  z K ostaryką,, w  re 
jo n ie  Rivas.

Tym czasem  w  W aszyngtonie trw a  
narada am erykańskich  w ys łan n i
ków , za jm u jących  się kryzysem  n l-  
karaguańskim . Am basadorzy U S A  w  
N ik a ra g u i i  P anam ie oraz specjal
n y  w ys łan n ik  rządu  U SA , będący  
w  ko n takc ie  z tym czasow ym  rzą
dem w yzw olen ia , debatu ją w  W a
szyngtonie z zastępcą sekretarza  
stanu, W arren em ' Christopherem  nad  
no w ym i posunięciam i po fiasku  
am erykań sk ie j in ic ja ty w y . J ak  in 
fo rm ow aliśm y, przedstaw iony przez 
A m e ry k a n ó w  czteroetaipowy plan

rozw iązan ia  kryzysu  został ostro 
s k ry ty k o w a n y  przez postępowe ko
ła  w  N ik a ra g u i i  innych  kra jach .

Strauss kandydatem 
na kanclerza RFN
BONN PAP. Zakończył się 

wielotygodniowy spór wewnątrz 
Chrześcijańskiej Demokracji 
RFN, kto będzie kandydatem 
tej partii na kanclerza republi
ki- w wyborach w 1980 r. Frak
cja parlamentarna CDU/CSU po 
7-godzinnej kontrowersyjnej de
bacie na temat dwóch kandy
datur: CDU i CSU większością 
głosów zdecydowała, że będzie 
nim Franz Josef Strauss, przy
wódca CSU, bawarskiego pra
wicowego odłamu Chrześcijań
skiej Demokracji. Za jego kan
dydaturą głosowało 135 deputo
wanych (56,9 proc.), za kandy
daturą CDU, premierem Dolnej 
Saksonii Ernestem Albrechtem 
— 102 członków frakc ji.

W  hiszpańskiej T V

Dyskusja nad filmem 
„Holocaust'' z udziałem
I .  sekretarza von Ribbentropa

TELEW IZJA hiszpańska mia
ła szczęśliwy pomysł zaprosze
nia do końcowej dyskusji nad 
film em  „Holocaust” , transm ito
wanym ze studia po nadaniu 
ostatniego odcinka serialu — 
„reprezentatywnego nazisty” , 
byłego osobistego sekretarza 
von Ribbentropa i  adiutanta 
admirała Canarisa, eks-członka 
NSDAP, Reinharda Spitzi. Daw
ny oficer i dyplomata h itlerow
ski, który jak wielu SS-manów 
zbiegł po wojnie do Argentyny 
(obecnie mieszka w rodzinnej 
A ustrii) dał pozostałym uczest
nikom dyskusji telewizyjnej o- 
kazję do bezpośredniej polemiki 

„klasycznymi”  poglądami i 
wykrętną argumentacją wielu 
uczestników zbrodni h itlerow 
skich. B. adiutant szefa Abweh- 
ry  utrzymywał, iż prawie n ik t 
w  I I I  Rzeszy, w tym  również 
sam Canaris, nie m iał pojęcia 
o istnieniu obozów koncentra
cyjnych i  masowej ekstermina-

Icji ludności na terenach oku
powanych, że mordowanie w o-

W ä o s ld e  TOorag r o p ą  p g d m g c e

W H i S F © !
RZYM PAP. S:edem tysięcy 

pięćset kilometrów wybrzeży
Wioch obmywają wody pięciu 
mórz, zanieczyszczone ponad
wszelkie granice. Tymczasem Wio
chy są jedynym państwem uprze
mysłowionym świata, w ktćrego 
rządzie nie ma ministra ds. ochro
ny środowiska.

Specjaliści włoscy twierdzą: „na
sze wybrzeża są zanieczyszczone 
w £3 prcce»n!cch. Nssze mar? — 
to ścieki” . Na okładce włcsk:ego 
tygednka „Panorama”  zdjęcie
dz ewczyny wychc-dzacej z kąp eli, 
roczęj kip'eli, i oc:ekajqcej mo- 
zułem. Jest to symbol rzymskich

wakacji Anno Domini 1979. Nie 
ma dn'a bez ogłoszeń w prosie 
włoskiej, że zabrania się korzy
stać z tej czy innej plaży.

Rok w rok do mórz wokół 
Włoch spływają z kanałów prze
mysłowych tysiące ton chemika
liów (m. in. fosfor). Fabryki che
miczne, rafinerie, huty zatruwają 
w nieobliczalny sposób przybrzeż
ne wody — prawdziwa ochrona 
prawna mórz nie istnieje we Wło
szech. Uchwalono wprawdzie usta
wę (1976) nakazującą wszystkim 
zakładom zrzucokjcym ścieki do 
morza załażeme do czerwca 1979 
oczyszczalni, ałe ile  jest w prak

tyce, skoro rząd zmuszony był 
przesunąć termin jej realizacji co 
najmniej o pół roku.

W morzu można więc znaleźć 
wszystko — nawet zdechłe kro
wy. Ekolodzy zarzucają k erow- 
nictwu politycznemu kraju, że 
myśli o morzu tylko z okazji wa
kacji, ludziom zaś, że kąpią się 
wbrew zakazom. Piaże są wszę
dzie pełne, tablice z zakazami gi
ną w tłumie. W Neapolu pcoccłt© 
nikt nie odmawia sobie „przy
jemności”  skosztowania tradycyj
nej zupy rybnej „pepała”  — któ
rą spożywa sę  zajadając chleb- 
k em moczonym w morskiej wo
dzie.«

bozach Żydów, Rosjan i  Pola
ków było potrzebą wojenną i  w 
kategoriach moralnych nie róż
ni się nip. od eksterminacji In 
dian.

W  ty m  kontekście S p itz i posłużył 
się sprytnym  w yb ieg iem  tak tycz
nym , aby zaprezentow ać się Jako 
zw o len n ik  spraw iedliw ego u kara 
n ia  zb ro d n iarzy; w ypow iedzia ł się 
m ianow ic ie  p rzeciw ko przedaw nie
n iu  zbrodn i h itlerow skich, zastrze
gając się jednak, że R udo lf Hoess 
jes t w ięziony n iespraw iedliw ie, po
n iew aż „u d a ł się do A n g lii z ga
łązką  o liw ną pokoju".

ZNANY publicysta katolicki 
z dziennika „Y A ’\  Luis. Apo
stua przypomniał Spitziemu, że 
eksterminacja Żydów i  antyfa- 
szystów niemieckich nie wyni
kała z potrzeb wojennych, lecz 
z ideologii faszystów, ponieważ 
rozpoczęta została na parę lat 
przed 1 września 1939 roku. 
Dlatego nie da się porównywać 
je j z żadnymi innym i zbrodnia
m i wojennymi znanymi historii.

Apostua stwierdzając, iż wyś
wietlenie serialu w Hiszpanii 
było ważnym wydarzeniem po- 

] litycznym, ponieważ stanowiło 
ostrzeżenie przed pojawiającym 
się na horyzoncie niebezpieczeń
stwem neofaszyzmu, podkreślił, 
iż „Holocaust”  pokazuje jedy
nie połowę prawdy o h itlerow
skiej zbrodni ludobójstwa.

„N ie wolno zapominać — po
wiedział Apostua — że główną 
ofiarą agresji i  zbrodni h itle 
rowskich była Polska: z rąk 
faszystowskich oprawców zgi
nęło sześć m ilionów Polaków” .

D O D A JM Y , iż hiszpańska wersja  
serialu (nadana w  sześciu odcin
kach, k tó re  trw a ły  w  sum ie 6 go
d z in  20 m in u t) n ie  zaw iera ła  w  za
sadzie fragm entów , k tó re  m ad rycki 
„ E L  P A IS ” o k re ś lił w recenzji za
pow iadającej f ilm  ja k o  „ciosy sie
k ie rą  zadawane od czasu do czasu 
Polakom  1 w ojsku polskiem u".

W OBEC kam p an ii przeciw ko f i l 
m ow i „H olocaust", prow adzonej 
przez skra jn ą  praw icę i  faszystów  
hiszpańskich, k tó ra  s tara się nego
wać zbrodnie narodowego socjali
zm u, polem ika dzien n ikarzy  hisz
pańskich zę S p itz im  m ia ła  szcze
gólny w alor dyd aktyczn y  i  poi: 
tyczny, w skazując na istotne ce
chy id e n ty fik u ją c e  w szelkie ruchy  
faszystowskie, w ty m  ró w n ież  
fra n k lz ia .

W HAMBURGU (RFN) odby
wa się międzynarodowa wysta
wa komunikacyjna — przegląd 
najnowszej techniki w  dziedzi
nie transportu w wodzie, po
wietrzu, na szynach i  po dro
gach.

NA ZDJĘCIU: „przebój”  te
gorocznej wystawy: IVA-79 — 
pociąg poruszający się na po
duszce magnetycznej, na wyso
kości 8 mm nad torem, bardzo 
cichy, zapewniający wysoki 
komfort jazdy, oszczędny w zu
życiu energii a przede wszyst
kim  nie zatruwający środowi
ska. Pociąg ten osiąga prędkość 
400 km  na godzinę. CAF—DPA

Waszyngton zapowiada

Przyznanie Oiiinom 
klauzuli najwyższego 

uprzywilejowania
W A S Z Y N G T O N  P A P . R zecznik  

D ep artam en tu  S tanu oświadczył 
w czora j, że S tan y  Zjednoczone w  
najb liższym  czasie podpiszą z Chi
nam i um owę handlow ą, p rzew idu
jącą przyznan ie  C hR L k la u zu li n a j
wyższego u p rzyw ile jo w an ia . W 
praktyce będzie to  oznaczać usu_ 
nięcie wszelkich przeszkód w  hand
lu  am erykańsko-ch lńskłm  i  o tw ar
cie drogi dó przyznania Chinom  
kre d y tó w  państw ow ych USA, gwa
ran tu jących  k o n tra k ty  zaw ierane  
przez P e k in  z p ry w a tn y m i przed
siębiorstw am i am erykańskim i.

Podpisania tego rodzaju  um owy  
od dłuższego czasu dom agały się 
n iek tó re  koła am erykańskiego b iz
nesu p lanujące podjęcie penetrac ji 
ry n k u  chińskiego i rozw in ięcie  
współpracy z C h inam i, szczególnie 
w  d z ied z in ie . poszukiwań i eksploa
ta c ji pól ropy nafto w e j.

Jak  oświadczył rzecznik D epar
tam entu  S tanu , podpisanie um ow y  
odbędzie się w najb liższym  czasie 
w  P ekin ie . Um owa będzie w ym a
gała ra ty f ik a c ji Kongresu U SA .

Pakistan przygotowuje 
eksplozją jądrową?

L O N D Y N  P A P . Jak  pisze londyń
ski dzien n ik  „ D a ily  Te legraph” . 
w yd a je  się coraz b ard zie j oczyw i
ste, i ż  P akistan  na początku jesieni 
b r f  zam ierza przeprow adzić ekspe
rym e n t z w łasną bronią Jądrową. 
W ie lu  obserw atorów  w  A z ji połu
d n iow ej uw aża, że data próbnej 
eksplozji jest Już ustalona. Położe
nie doświadczalnego poligonu w  
P akistanie u trzy m y  wane jest w  ta -  
’om nicy. W edług d zienn ika , zn ajd u 
je sie on w  pobliżu M u lta n u  w  pro
w in c ji Pendżab lu b  w  re jo n ie  C zl- 
tra lu  w  północno-zachodniej pro
w in c ji pak istańskie j.
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35 lat POLSKI LUDOWEJ

Trzecia pięciolatka -  lata 1966-1970
N

A LA TA  trzeciego planu 
I pięcioletniego (1983—70)
' przypadła bardzo ważna 

1 — obok obchodów 1000-lecia 
państwa polskiego — rocznica: 
ćwierćwiecza Polski Ludowej.

Największą bodaj satysfak
cję przyniósł fakt, że Polska 
w  tak krótkim  czasie odrodzi
ła się biologicznie, gdyż na ko
niec 1969 roku liczba mieszkań
ców wynosiła 32.4 min. Ńa o- 
we odrodzenie biologiczne zło
żyły się dwa o historycznym 
wymiarze fakty: wyż demogra
ficzny i wzrost przeciętnej d łu
gości życia. We wspomnianym 
roku 1969 naród polski skła
dał się z: 3,9 min dzieci w wie
ku  do 6 lat; 7,6 m in młodzie
ży w wieku 7—17 lat: 17,8 min 
osób w wieku zdolności do pra 
cy (dla mężczyzn 18—64, dla ko 
biet 18— 59); 3,2 m in o s g „  w  
wieku poprodukcyjnym. W 
tymże roku przyrost naturalny 
wynosił średnio 8,7 na 1000 
m ieszańców i pod tym  wzglę
dem Polskę wyprzedzały ty lko  
dwa państwa: Holandia (11,0) 
i  ZSRR (9,8). Natomiast życie 
przeciętnego Polaka wydłużyło 
się w stosunku do okresu 
sprzed 1939 roku o 20 lat i 
wynosiło przeciętnie: dla ko
biet 72,8 lat : mężczyzn 66,8 
lat.

Do tego demograficznego por
tre tu  należy dodać słowo o 
Źródłach utrzymania, albowiem 
one dają pojęcie przeobrażeń

Krewni „Bartka“
1500 LAT liczy sobie dąb ro

snący w Armeńskiej SRR. 50- 
metrowej wysokości staruszek 
posiada korzenie, które wysta
jąc tworzą łukti, wznoszące się 
3 m ponad ziemią.

Mini-helikopter
SKONSTRUOWANY w ZSRR 

m ini-helikopter wyposażany jest 
w aparaturę telewizyjną, prze
znaczoną do obserwacji monta
żu wysokich budowli inżynier
skich, wiszących mostów, lin ii 
wysokiego napięcia i innych ce
lów. Pojazd ten pomaga straż
nikom chronić przed ogniem o- 
gromne masywy leśne. Helikop
ter nie ma pilota, a kierowany 
jest przez radio. Konstruktorzy 
nazywają go „telekopterem” . 
M ini-helikopter ma 56 cm wy
sokości i  1,37 m długości.

społecznych, jakie przyniosło 
ćwierćwiecze. Polska, zmienia
jąc się z kra ju  rolniczego w 
kraj przemysłowy, zmieniła 
także społeczeństwo z rolnicze
go w miejsko-przemysłowe. W 
roku 1969 odsetek ludności u- 
trzymująeej się z rolnictwa wy 
nosił już tylko 30 proc., a w 
70 proc. ludności utrzymywało 
się z zawodów pozarolniczych. 
W 1969 roku pracuje w prze
myśle 5 razy więcej osób niż 
przed wojną i co również waż
ne — przemysł w zasadniczy 
sposób przyczynił się do lik w i
dacji przeludnienia wsi, którą 
przez 25 lat opuściło 4 min o- 
sób, lecz .nie gdzieś za ocean, 
ale do nowych miast, do prze
mysłu. Rewelacyjne w ynik i u- 
zyskała oświata: w roku 1989 
na 32,4 m in mieszkańców uczy
ło się w szkołach wszystkich 
typów prawie 8,5 min obywa
teli. W tej liczbie nie mieszczą 
się uczestnicy różnych kursów 
dokształcających, uczniowie 
rzemieślników itd. Można za
tem chyba zaryzykować tw ier
dzenie, że prawie co trzeci Po
lak uczył się, będąc żywą ilu 
stracją hasła rzuconego przez 
partię na 1000-łecie: „Polska 
krajem ludzi kształcących się” .

W okresie ćwierćwiecza Pol
ska zbudowała fabryki i róż
nych innych obiektów za sumę 
2 bilionów złotych (licząc w ce
nach 1969 r.).

Jak żyli wówczas Polacy?
W roku 1969 wartość nowo 

wytworzonych dóbr wynosiła 
19 tys. zł na 1 mieszkańca; z 
sumy te j 14 tys. zł było prze
znaczonych na konsumpcję, a 5 
tys. zł stanowił przeciętny 
wkład każdego Polaka w dal
szy rozwój gospodarczy. Po
nieważ przeciętna ówczesna ro
dzina składała się z 3,2 osób, 
dlatego roczne przychody na 
rodzinę wynosiły 47 tys. zł, zaś 
na osobę 14,5 tys. zł rocznie i 
ok. 1,2 tys. zł miesięcznie. A 
wydatki przeciętnego Polaka 
kształtowały się wówczas w 
następujących proporcjach: na 
żywność — rocznie — 6 231 zł 
(43,7 proc.), na odzież 1 805 zł 
(12,7 proc.), na mieszkanie, 
czynsz, meble 1410 zł (10 
proc.), na higienę i ochronę 
zdrowia 641 zł (4,5 proc.), na 
ku lturę i oświatę 1 087 zł (7,6 
proc.).

Lata sześćdziesiąte w związ
ku z dysproporcjami w inwe
stycjach na niekorzyść przemy

słów: lekkiego, maszynowego i 
drobnego wytworzyły w ielki 
nacisk na dobra użytku trw a
łego. Lodówki, pralki, telewizo
ry, radioodbiorniki (zwłaszcza 
tranzystorowe), skutery, rowe
ry — oto czołówka artykułów, 
k tó re  Polak pragnął nabywać 
szybko 1 bez kłopotów, uważa
jąc jednocześnie, że należą one 
do podstawowego wyposażenia 
każdego mieszkania i każdej 
rodziny. Na tym tle zaczęła się 
kształtować definicja ówczesnej 
stopy życiowej, a nawet prze
konanie o odczuwalnym pozo
stawaniu w tyle za tendencja
mi światowymi.

Za potrzebami społecznymi 
nie nadążał również rozwój bu 
downictwa mieszkaniowego. W 
ciągu ćwierćwiecza oddano do 
użytku 8,5 min izb mieszkal
nych, w tym  — 6 min izb w 
miastach, lecz nie zmniejszało 
się przeciętne zaludnienie izby.

Tak więc ćwierćwiecze było 
nie tylłęp okazją do uroczyste
go świętowania, ale także do 
refleksji nad sprawami trud 
nymi i równocześnie pilnymi. 
Problemy te w ślad za zmia
nami w polityce wewnętrznej, 
przyjętej na V II Plenum KC 
PZPR w grudniu 1970 roku, 
podjął w sposób oczekiwany 
przez społeczeństwo V I Zjazd 
PZPR.

STEFAN KIJ RECKI

:m i  i  i f i i i i s i i i
„Kurier” rozmawia z prof. dr hab. Mieczysławem 

Jasno wskim z Akademii Rolniczej w* Szczecinie —  
członkiem Państwowej Rady Ochrony Przyrody, prze
wodniczącym Komisji Ochrony Torfowisk.

nia zagrożeń dla środowiska na 
tym  i na większych jeszcze 
obszarach, jako że naturalna 
przyroda jest najlepszym i ,naj 
bardziej w rażliwym  testem na 
różnego rodzaju przejawy an
tropopresji. Czyli inaczej mó
wiąc — przejawy działalności 
gospodarczej człowieka.

Foto

n & M t t S

Ważny, ważniejszy...
Ktos aoJcme ao w niosku, że w środowisku zbut m aln nr, 

pow ażają, może zacząć podkreślać znaczenie sw ojej osoby. Posłużyć 
k^m Ł bardzJ> rożnym i sposobami. M ożna np. rozpowiadać z
konfrtw  iGSt P ° im ien iu , ja k ie  to u trzym u je  się zażyle

In°90cym  dużo załatw ić. Otoczenie, k tó re  nie ma 
Jn £ J j t ietnyCh P °wi(l zan. powinno wpaść w  kom pleksy. Bo- 

waźny m znajom ym  i  m y robim y się w ażniejsi. 
losnŻ^! zeży™a «<? oczekiw any lub nieoczekiw any uśmiech

1 p rzyk ład  zawodowego awansu. Jedni tra k tu ją  to 
zw yczajn ie, in n i popadają w  skrajność określaną ogólnie jako w o
da. sodowa. D la  n iektórych  fa k t stania się k iero w n ik iem  czy szefem  
T ™ „ogromne, znaczenie: ktoś nagle stał się ode m nie zależny, mogę 

w . zależności od hum oru traktow ać personel i biada osobie, 
kio re j nie darzę sympatią.
„ J E ,“ 12? społecznym? K to  to wymySUl? w ład za  to p rzy-
w ile je  t ty lko  p rzyw ile je ! Wreszcie człow iek poczuł swoją wagę, 

należy podkreślać. I  ta k  na przyk ład  od dnia awansu można 
przestać się kłaniać co n iektórym , innych  nie poznawać na ulicy, 
można zerw ać kon tak ty  z m n ie j w ażnym i, czy zacząć się inaczej 
ubierać. Skoro ju ż jesteśm y tacy znaczni — niech in n i wiedzą o tym.

zastanawiano m nie zawsze to, czy swoista pisownia różnego ro 
dzaju  poleceń służbowych, w ew nętrznych zarządzeń zakładowych Itp .

zw iązek z przydaw aniem  sobie znaczenia Poprosiłam  k ilk a  
osób, aby  u? sicoich przedsiębiorstwach uw ażn ie j p rzy jrza ły  się ta 
k im  pismom  i spostrzeżenia nasze okazały się podobne. Otóż daje się 
zauważyć zw yczaj pisyw ania n iektórych  stóu; — w brew  obow iązują
cym regułom  pisowni — dużym i lite ram i. Np.: Przewodniczący Ko
m is ji, K ie ro w n ik  D ziału , D yre k to r, Asystent D yrek to ra , G łów ny Spec
ja lis ta  itp . Zęby jak iś  tam  referenclna nie zapom niał ćzasami — kto  
tu jest k im

Kiedyś byłam  św iadkiem  ogromnego zdziw ienia pew nej osoby pod 
p ry w a tn y m i drzw iam i zasłużonego naukow ca, że na skrom nej w izy
tówce w idniało ty lko  im ię i nazwisko bez dodających blasku „vrof. 
d r  hab.,\  Cóż — skromność jest cechą ludzi napraw dę w ielkich.

K U R IE R  K U L T U R A L N Y

W  S IE D Z IB IE  Szczecińskiego To
w arzystw a K u ltu ry  w Z am ku Ksia 
żąt Pom orskich odbyło sie uroczy
ste wreczenie nagród i  w yróżnień  
laureatom  konkursu literackiego im . 
Jana Papugi na opow iadanie. P rzy - 
pr m n ijm y , że ju ry  pod k ie ro w n ic 
tw em  H en ryka  Berezy przyznało: I  
nagrodę Ew ie BoguekieJ-Slaskiej 
(G dańsk) za „M orze” , dw ie I I  na
grody — Eugeniuszowi Daszkow- 
skiemu (Szczecin) za ..Ostatni re is” 
i M iros ław ow i Prandocie (W arsza
w a) za ..Całą Dara naprzód” oraz 
trz y  nagrody I I I :  Janow i Rybow i- 
czowi (Lisie Góra w Tarnow skiem ) 
za ..Babkę A io iza” . Zenonowi Du- 
najczykow i za ..Połów ” i M arian o 
wi Kow alskiem u (Szczecin) za 
..Szklane p aciork i” .

Ponadto przyznano w yróżnienia: 
A ndrzejow i W vdm ińskiem u (To- 
ru ii), M arian o w i Kow alskiem u  
Ew ie Ostachiewicz (Szczecin), Jano
w i Rybow iczow i. Juliuszow i Wasi
lew skiem u (W arszaw a). Zb igniew o
w i F raczkow i (Nałęczów ). Ew ie Bo 
guckie j-S łaskie j. Leszkow i G irtle -  
row i (Zabrze). G enow efie Jakubów  
s k ie j-F ia łko w sk ie i (Tych y) oraz Bo 
gusławowi F ia łkow skiem u (Gdańsk- 
O liwa).

W spółorganizatorem  konkursu  
fundatorem  nagród b y ł Morski 
Ośrodek K u ltu ry

Jak dotąd szczeciński konkurs  
pobił rekord popularności tego ro 
dzaju  im prez: nadesłano nań 350

prac z całego k ra ju , z k tó rych  aż 
79 pretendow ało do nagród. Re
kord dotyczy też liczby uczestni
ków  i szerokiego, ogólnopolskiego 
zasięgu. K onkurs ma na celu 
um ożliw ienie u ta len tow anym  sa
m oukom  (ta k im , jak im  b y ł m. in. 
Jan Papuga) wejście na literacka  
arene.

N ie k tó rzy  spośród nagrodzonych  
i w yróżnionych to osoby spoza k re  
gu zawodowych lite ra tó w  (jest w  
tym  gronie m aryn arz  i k ierow ca  
ciężarów ki) Już choćby dlatego  
można rzec bez w ahania, że kon
kurs spełnia swa rolę.

TO M A S Z B U R A S IE W IC Z  — 
Z W Y C IĘ Z C A  K O N K U R S U  

W  R A D O M IU

W  O G Ó L N O P O L S K IM  konkursie  
plastycznym  pod hasłem ..Ludzie  
pracy, nauki i k u ltu ry  w  X X X V -  
leciu P R L ” k tó ry  odbył sie w  Ra
domiu. główna nagrodę wo1ewodv 
radomskiego zdobył szczecinianin  
Tomasz Burasiew icz za portre t pro 
fesora Tadeusza Kotarb ińskiego ot. 
„G odziw y” .

D odajm y że prace T . Burasiew i-

OTO ciekawa akw afo rta  z 
polsko-fińskiej wystaw y m arv  
nistyczne.i Dt. „F iń ski cm en
tarz łodzi” .

cza można znaleźć na W ystaw ie  
Polsko-F ińskiei G ra fik i M a ry n i
stycznej w  M uzeum  N arodow ym  
na W ałach Chrobrego. Szczeciński 
gra fik  o trzym ał w tym  konkursie  
w yróżnienie za a k w afo rtę  ot. ..Za
tru ta  ry b a ” (c iekaw y pomysł — 
ciekaw e w ykonanie).

W ystaw a ta reprezentu jącą róż
norodne style 1 techn ik i w sdó I- 
czesnej g ra fik i w arta jest obei- 
.rzenia. Rysunki i a k w afo rty  sa w 
ogrom nej większości ko m u n ika tvw  
ne. dla każdego zrozum iałe i a trak  
cyjne w  form ie.

*  *  *
W  S T A R G A R D Z K IM  „Lu xp o lu ” 

zakończył sie plener zorganizow a
ny przez zakład dla plastyków  
am atorów . P lonem  artystycznego  
spotkania jest w ystaw a obrazów  i 
tkan in . Są na n ie j rów nież m ace 
am atorów  z N R D . (ław )

KURIER: — Na wstępie w in
ni jesteśmy Czytelnikom wyjaś
nienie co do miejsca, w któ
rym odbywa się nasza rozmo
wa. Spotykamy się daleko od 
Szczecina,g| -lad Blebrzą, gdzie 

największy w 
Europie kompleks 
chowany w stanie 

przyszłości ma 
P<trk narodowcy. Ja- 
izyrodniccze przema

wiają za ochroną bagien, któ
rych mamy przecież w kraju 
ponad milion hektarów?

PROF. M. JASNOWSKI: — 
Tych racji jest dużo. Torfow i
sko można przyrównać do jezio
ra, to rf jest jak gąbka, która 
wchłonęła i trzyma wodę. Za
chowane jest w ten sposób naj 
ważniejsze prawo przyrodnicze: 
zatrzymać wodę jak najdłużej 
w krajobrazie. Do te j funkcji 
przyłączają się inne. Torfow i
sko jest ostoją najrzadszych 
gatunków flo ry i fauny, a o- 
statnio zauważono jeszcze, że 
zmniejsza działanie wszelkie ~o 
rodzaju zanieczyszczeń.

Bagno Ławki, które właśnie 
podziwiamy i które ma być 
wz:ęte pod ochronę, jako park 
narodowy zyskałoby dodatkowe 
zadania o w ielkim  znaczeniu 
społecznym. Obiekt ten mógłby 
spełniać pr,zede wszystkim fun
kcję dydaktyczną, poprzez któ
rą wykształca się tak potrzeb
ne w dzisiljszych czasach „m y
ślenie ekologiczne”  społeczeń
stwa. Dal®: funkcję naukową 
—■ gromadlmie bezcennych po
pulacji roM n  i zwierząt, o ro li 
których jeszcze powie
dzieć nie mniemy. Tę ostoję 
nieskażone! przyrody przyrów
nać można obrazowo do „ban
ku genów” , z którego człowiek 
będzie mógł kiedyś czerpać. 
Trzecia ważna funkcja — re
kreacyjna, a może lepiej — tu 
rystyczna; można ją powiązać 
z funkcją ogólnooświatową. I 
jako czwarte z kolei wymienić 
trzeba zadania sozotechniczne, 
czyli stworzenie w parku war
sztatu do badania i rejestrowa-

— BAGIEN jest coraz mniej, 
niszczą je melioracje. Przewa
ża tu argument natury ekono-

to rfu , powodują mniejsze sako- 
dy.

— I  CO aostaje na m iejscu d aw 
nego. spalonego torfow iska?

— G D Y  złoże jest p ły tk ie  — Dia 
sek. ty lk o  piasek. A le  na w yp eł
n ien ie  każdego u b y tk u  złoża po
trzeba k ilkuset la t. Masa to rfo w i
ska przyrasta w  tem pie  zaledw ie  
trzech m ilim e tró w  rocznie.

— P R Z E N IE Ś M Y  sie w  naszej 
rozm owie na teren  w ojew ództw a  
szczecińskiego. M am y nonad cztery  
tysiące to rfo w isk , łącznie ponad sto 
tysięcy hek ta ró w . Jak i jest ich 
obecny stan?

— N A  Z iem i Szczecińskiej repre
zentow ane są w szystkie typ y  to r
fow isk w ystępujące w  Polsce, z 
w y ją tk ie m  górskich. U n ika tem  sa 
to rfow iska nakredow e. to znaczy 
leżące na w arstw ach kred y , słone

micznej. Również kopanie to r
fu, szczególnie dla ogrodnict
wa, uzasadnia się w ten sam 
sposób.

TO wypływa z odległej prze
szłości. Człowiek zawsze bał 
się i unikał bagien, moczarów, 
torfowisk. Potem nauczył się je 
odwadniać i strasznie się ucie
szył, że pokonał przyrodę. Tym 
czasem odwodnienie torfowiska 
a właściwa gospodarka na nim 
— to dwie różne rzeczy. Torfo
wisko odwodnione i niegroźne 
pozostaje nadał warsztatem 
bardzo trudnym  do opanowa
nia. Człowiek nie umie w spo
sób stabilny utrzymać na nim 
warunków korzystnych dla 
swoich gospodarczych zamie
rzeń. Natomiast jednostronne 
odwodnienie spowodowało w 
naszym kra ju  olbrzymie szko
dy. Ubytek wody z polskich 
torfow isk ocenia się na co naj
mniej * 150 milionów metrów 
sześciennych. Usunięcie tych 
szkód, przywrócenie wody jest 
już niemożliwe. Odwodniony 
to rf utlenia się, spala bezpło- 
mieniowo. Rocznie pod uprawa
mi rolniczymi spala się war
stwa grubości trzech i więcej 
centymetrów, pod łąkami — 
jeden centymetr. Obecnie jesz
cze bardzo rzadko stosuje się 
nawadnianie torfowisk, koniecz 
ne dla dłuższego utrzymania 
ich sprawności gospodarczej. 
Inne sposoby użytkowania złóż

bagna nadm orskie, to rfow iska ir ó -  
dliskowe. N ajw iększe kom pleksy  
to rfow isk  zn ajd u ją  sie nad Z a le 
wem Szczecińskim  i  na M iedzy- 
odrzu. gdzie są un ika ln e  rezerw a
ty  —• na przyk ład  K urow skie  B ło
ta z ko lon iam i korm oranów  i cza
p li. Cześć tych terenów  zam ienio
no na u ży tk i zielone. Spuścizna z 
przeszłości są liczne u  nas to rfo 
w iska odwodnione, na k tó ry c h  roś
linność uległa degradacji. Z b y t 
dużo ich jest — ponad czterdzieści 
procent. Spotyka sie naw et dawne  
m okrad ła  tak  przesuszone, że do
chodzi na nich do pożarów, i to r
fow iska w tó rn ie  zabagnlone.

— M A M  przed sobą dw ie m apy  
z pracy pana profesora. Jedna w y 
szczególnia obecnie istniejące re 
zerw aty  to rfow iskow e, druga po
kazuje rezerw aty  pro jektow ane — 
tych  jest k ilk a k ro tn ie  w iecej. Jaki 
jest stosunek użytko w n ikó w  czy 
w łaścicieli terenów  bagiennych do 
ich ochrony?

— N IE  m a tu  większych k o n flik 
tów . Torfow iska rzadko sa w łas
nością p ryw atn a . T y lk o  samo tvyo 
rżenie rezerw atów  jest d ługotrw a
łe. bo wym aga w ydania ustaw y  
państwowej.

— A  CO będzie % in n ym i to rfo 
w iskam i. k tórych  ustawa n ie  chro
ni?

— S Ą D ZĘ, że poza rezerw atam i 
Jeszcze w  tym  w ieku  wszystkie  
będą zlikw id o w an e . To  oznacza 
także postępującą u tra tę  w ody  
chyba że zdobędziem y oręż nauko
w y, k tó ry  pozwoli d łużej zachować 
złoża to rfu . N iestety, przyham o
wać można ty lk o  zan ikan ie  to rfu , 
roślinności to rfo tw ó rcze j n ie  da sie 
restytuow ać. Stad strategia jest 
tw orzen ie  ra c jo n a ln e j sieci rezer
watów . Państw ow a Rada O chrony  
P rzyro d y  w ytyoow ała  w łaśnie da l
szych 146 to rfow isk  do ochrony  
p raw n e j w  całym  k ra ju .

— A L E  rezerw aty  nie zastania 
wszystkich to rfow isk  w  Ich wszvst

kich fu n kcjach . N ie  za trzym ała  w 
glebie w ody.

— W  O D P O W IE D Z I Użyje trochę  
m ocniejszych sform ułow ań: z likw i 
dowanie tych  rezerw uarów  w ody  
m oże okazać sie katastrofa ekolo
giczną! N ie  nastąpi ona jeszcze za 
naszego życ ia , ale chvba niedługo. 
Tak ie  sa s k u tk i doraźnego m yśle
nia i Ronienia za zyskiem!

— J A K  sie ona objawi?
— O T Y M  możemy wnosić ty lk o  

na podstawie obserwacji n iektó 
rych  m iejsc, gdzie ju ż  taka  k a ta 
strofa sie zdarzy ła . N a przykład  
nie is tn ie ją  ju ż p ły tk ie  torfow iska  
na Wschodnim w ybrzeżu Zalew u  
Szczecińskiego, po których  zostałv 
ty lk o  nazw y: Kacze Bagno. M iło w -  
skie B łota. Po ich odw odnieniu sna 
ł i ł  sie to rf. pozostał w ydm ow y pia 
sek. K iedyś b y ły  tara jeszcze łąki. 
obecnie jest to n ieurodzajny  te
ren , k tó ry  nadaje sie ty lk o  do za
lesienia. N a Z iem i Szczecińskiej 
skartow aliśm y przeszło dwieście 
zan ikłych  to rfow isk  o powierzch
n i ponad 5 000 hek ta ró w . Ta zagła
da bagien, chociaż nieuchronna, 
nie przebiega wszędzie jednakow o  
— szybciej tam . gdzie złoża to rfu  
są płytsze. Torfow iska m a ja  duży 
w p ły w  i na kształtow anie w aru n 
k ó w  k lim atyczn ych . Ic h  lik w id a 
cja oznacza stepowienie k ra jo b ra 
zu. takie, ja k ie  ju ż obserwujem y  
w n ie k tó ry c h  re jonach centralnej 
Polski.

— W J A K I więc sposób na
si wnukowie będą uzupełniać 
zasoby wody?

NIEW ĄTPLIW IE będą się 
bronić: sztuczną retencją, na
wadnianiem pól... Jeśli idzie o 
samą wodę, to jakieś sposoby 
się znajdą. Jest jeszcze woda 
w Bałtyku... W każdym razie 
od czasów Mezopotamii, która 
była kw itnącym  rajem, trochę 
doświadczeń już nagromadzi
liśmy. Wierzę w słowa Goetla: 
co technika zniszczyła, techni
ka musi naprawić. Ale zasoby 
torfu  są nieodnawialne, podob
nie jak węgiel i ropa. Dlatego, 
jeśli nie możemy zapobiec pro
cesom ich degradacji, to po
winniśmy przynajmniej oszczęd 
nie nimi gospodarować.

Rozmawiał: T. Z IELIŃSKI

Nowe źródło energii?
J A K  tw ie rd z i znany naukowiec  

radziecki — pro f. W a ie ry  Tro iek i, 
w okół naszej p lanety w ytw arza ją  
się silne prądy, koncentru jące się 
na wysokości oct-po w i a dają ee j 3—8 
prom ieniom  Z iem i. Jeśli uda się 
znaleźć sposób skierow ania ich ku  
pow ierzchni naszego globu, ludz
kość o trzym a niewyczerpane nowe 
źródło energii.

Fo t. Z . Jodkow sk1

O o m o c  m łodej rodzinie
JESTEŚMY społeczeń

stwem młodym. 82 proc. 
ludności naszego kraju 

nie przekroczyło 30 roku życia.
Najliczniejszą wśród niej gru- prawnień, przyznanych 
pę, rozpoczynającą jednocześnie państwo młodej rodzinie, 
życie zawodowe, społeczne

Gdy młodej rodzinie potrzeb
na jest pomoc w opiece nad 
dzieckiem — rodzice obu stron 
udzielają je j jak  ty lko  mogą. 

kiej, która mogłaby być przez Kiedy młoda, pracująca Zawo
nie wykonywana bez szkody dowo matka decyduje się na 
dla zdrowia, a za to  z więk- wzięcie 3-letniego urlopu bez-

w je j zakładzie pra

wych, pracownikami, kierowni
kami, od których zależy wiele 
— na przykład realizowanie
wszystkich przywilejów i u- szym pożytkiem. Są również o- płatnego

przez pory ze strony kierownictw za- cy nie zawsze jest to witane ze 
kładów do takiego ustalania go zrozumieniem. Daje się to naj -

Niestety, bywa często tak, że dżin pracy kobiet ciężarnych, wyraźniej odczuć po powrocie
rodzinne, jest młodzież w wie- ten sam człowiek, który bez aby nie były one narażone na młodej matki do pracy. Często
ku lat dwudziestu kilku. Je- zastrzeżeń rozumie potrzeby jazdę środkami komunikacji nie przestrzega się obowiązku

własnych dzieci, wykazuje ab- miejskiej w godzinach szczytu, zatrudnienia je j na tym  samym
solutny br||'k zrozumienia dla Gdy młodym potrzebna jest stanowisku, a ustalając wyso-

steśmy społeczeństwem mło
dych rodzin. Mamy jeden z 
najwyższych w świecie wskaź
nik zawierania małżeństw. Ro
dzi się u nas co roku około 650 
tysięcy dzieci — większość w 
rodzinach, w których małżon
kowie nie przekroczyli 30 ro
ku życia. Jesteśmy społeczeń
stwem. w którym szczególnej 
pomocy wymagają rodziny z 
zawodowo pracującymi matka
mi W blisko 70 proc. rodzin 
mających dzieci w  wieku 1—3 
la t a w ponad 75 proc. mają
cy dz:eci w wieku 3—6 lat mat 
k pracują zawodowo 

Dwóch jest niezawodnych 
mecenasów młodej rodziny: 
naństwo i rodzice. To pierwsze 
bez jakichkolwiek zastrzeżeń, 
ci drudzy z jednym: jeśli do
tyczy to ich własnych dzieci. 
Nic dziwnego — powie ktoś — 
trudno, żeby byli mecenasami 
także cudzych. Nie takie to 
proste. Bo przeoeż większość 
rodziców dorosłych dz eci spra
wuje określone funkcje w spo
łeczeństwie: sa członkami o- 
kreślonych środowisk zawodo-

brii«: ;

. 4 -P r z e r w a  n a  l i n i i
potrzeb cudzych młodych ro
dzin.

Gdy córka lub synowa jest 
w ciąży, rodzice prześcigają się 
w chronieniu je j przed wszyst
kim, co mogłoby je j zaszkodzić. 
Nakazane przez państwo chro
nienie kobiet w ciąży w za
kładach pracy realizowane jest 
często z oporami. Jak wykazała 
wizytacja poselska np. w woj. 
łódzkim, nie wszędzie — choć 
są po temu możliwości — two
rzy się oddziały pracy chronio
nej, a często zdarza się, że są • 
to działania pokazowe. Kobie
ty pracujące w takich wydzia
łach wykonują pracę wpraw
dzie lżejsza niż dotychczas ale 
nieefektyvW:ą i nikomu niepo
trzebną, 9jt~ć nie brakuje ta-

4

pomoc finansowa — rodzice 
robią wszystko, z zapożycza
niem się włącznie, aby pomocy 
te j udzielić. Realizacja zasady, 
że młodzi małżonkowie, którzy 
zaciągnęli kredyt bezgotówko
wy na zagospodarowanie, otrzy 
mują bezzwrotną pożyczkę w 
wysokości 40 proc. tego kredy
tu — pozostawia sporo do ży
czenia. Nie palą się bowiem do 
udz:ełania takich pożyczek dys
ponenci zakładowego func x 
socjalnego. W 1977 roku w y
datkowano na ten cel zaledwie 
0,2 proc. ogólnej sumy tego fun 
duszu. Jak wykazały sondaże, 
w większości zakładów nawet 
nie informuje się młodych o 
możUwości skorzystania z tej 
formy pomocy.

kość zarobków, nie zawsze bie
rze się pod uwagę przeprowa
dzone podczas je j nieobecności 
podwyżki, regulacje płac itp. 
W konsekwencji, młoda matka 
zaczyna start zawodowy jakby 
od początku. Nie ma też zbyt 
wielkiego zrozumienia dla fa
ktu, że po przerwie macierzyń
skiej kobieta jest w trudn ie j
szej sytuacji niż przed urodze
niem dziecka. Z jednej strony 
dąży dc szybkiego odrobienia 
zaległości zawodowych, jakie u- 
tworzyły się w czasie przerwy 
w 'pracy i uzupełnienia kw a li
fikac ji. z drugiej usiłuje podo
łać zwiększonym — w związ
ku z posiadaniem dziecka — o- 
bow ązkom domowym. Dlatego 
musi upłynąć pewien czas, za

nim wejdzie w rytm  dobrej 
pracy.

Trudno się więc dziwić, że 
ty lko  35 proc. młodych matek 
wychowujących małe dzieci de 
cyduje się na korzystanie z u- 
prawnień do bezpłatnego urlo
pu na wychowanie dziecka. 
Związane jest to na pewno z 
obawami o pogorszenie sytua
c ji materialnej rodziny, ale w 
ogromnej liczbie przypadków 
przede wszystkim z obawami o 
swoje dalsze losy zawodowe.

N ik t nie neguje tego, że re
alizowanie zasad udzielania po
mocy młodej rodzinie i młodej 
pracującej matce przysparza 
kierownictwom zakładów kło
potów, że bywa źródłem per
turbacji. Ich obowiązkiem jest 
jednak znalezienie złotego śród 
ka na rozwiązanie kłopotów. 
Społeczny zysk jest bowiem w 
tym  przypadku istotniejszy niż 
wąsko pojmowane interesy za
kładu czy poszczególnych jego 
komórek.

Najlepsze rozwiązania i de
cyzje państwa, podejmowane 
z myślą o przyjściu z pomocą 
rodzinie, nie przyniosą oczeki
wanych rezultatów, jeśli nie 
będą wsparte powszechnym 
zrozumieniem s p o ł e c z n e j  
rangi tego problemu. Zrozunre- 
nicm. że rodzina jest sprawą o- 
sobistą każdego człowieka, ale 
jest także doniosłym i złożo
nym problemem ogólnospołecz
nym. I  że odnosi się to dc każ
dej rodź ny. n'e ty lko  do 
w ł a s n e -

HENRYKA WYGODA

JAMES CLAVEIL

Przełożył: Andrzej Pakuła 
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Vexley potrząsnął yłou>ą i  powiedział z niesma- 

kiem: — Gryzonie sę zupełnie inne. Wracając do wie
lorybów...

— A czym się różnią? — spytał Kroi.
Gryzoniami zajmuję Hę w semestrze wiosennym 

— odparł z rozdrażnieniem Vexley. — To obrzydli
we zwierzęta. Nie ma w nich nic, zupełnie nic, co 
mogłoby się podobać. A teraz, weźmy dla przykładu 
takiego piet wala błękitnego — w rócił pospiesznie do 
tematu. — O, to jest dopiero olbrzym wśród wielo
rybów. Ma ponad trzydzieści metrów długości, a jego 
waga dochodzi czasem do stu pięćdziesięciu ton. Jest 
to największe stworzenie, które żyje i  kiedykolwiek 
żyło na Ziemi. Jest najpotężniejsze ze spotykanych 
obecnie zwierząt. No, a jego zwyczaje godowe — po
wiedział prędko, wiedząc, że opowieści o życiu sek
sualnym zwierząt niezawodnie podtrzymają uwagę 
uczniów.

— Gody płetwala błękitnego to coś zaiste wspania
łego. Samiec rozpoczyna zaloty wydmuchując prze
piękne obłoki. Młóci w  wodę ogonem tuż przy sa
micy, czekając cierpliw ie i z pożądaniem na powierz
chni oceanu. A potem daje głębokiego nura, wystrze
la w powietrze w ielki, olbrzymi, ogromny i  spada 
z ło-sko<tem grzmocąc ogonem w  powierzchnię wody, 
która k ip i spieniona. — Vexley sciszył głos do na
miętnego szeptu. — Wreszcie podpływa do wybranki 
i zaczyna łaskotać ją płetwami...

Nawet Król, mimo że myśli zajęte m iał szczurami, 
uważnie nadstawił uszu.

— Wtedy samiec porzuca umizgi i znów daje nura, 
zostawiając ją dyszącą na powierzchni. Czyżby opu
szczał ją na dobre? — Vexley zrobił dramatyczną 
pauzę. — Otóż nie. Nie opuszcza je j. Znika mniej 
więcej na godzinę w głębinach oceanu, gdzie nabiera 
sił, potem znów wystrzela w górę rozsadzając' po-
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wierzchnią wody i spada z hukiem gromu w niebo
tycznej fontannie wodnego pyłu. Okręca się raz i  dru
gi, ściskając mocno samicę płetwami, i syci się nią 
aż do wyczerpania.

Vexley również b y ł*wyczerpany, mając przed ocza
mi wspaniały widok spótkujących olbrzymów. Ach, 
niepozorna ludzka istoto, żebyś mogła ujrzeć to kie
dyś na własne oczy, być tam...

— Gody — ciągnął pospiesznie — odbywają się ko
lo lipca w ciepłych wodach. Rodząc się, wielorybiątko 
waży pięć ton i ma około dziewięciu metrów d łu 
gości.. — Roześmiał się wypróbowanym śmiechem. — 
Pomyślcie tylko... — Słuchacze skwito<u>ali to uprzej
mymi uśmiechami, a Vexley wystąpił z gwoździem”  
swojego wykładu, niezawodnie wzbudzającym ruba
szny śmiech.

— A jak wyobrażacie sobie rozmiary młodego wie
loryba. pomyślcie tylko, jakiego „ małego”  ma ten du
ży, co? — I  znów grzeczne uśmiechy Starzy ucznio
wie już nieraz słuchali te j opowieści.

Następnie Vexley opowiedział im, jak przez siedem 
miesięcy samica karm i młode wielorybią, dostarczając 
mu mleka z dwóch ogro>mnych sutek umieszczonych 
w tylnej części brzucha.

— Bez wątpienia potraficie sobie wyobrazić — mó- 
w ł  2 zachwytem — że z dłuższym karmieniem pod 
wodą wiążą się pewne trudności

— Czy szczury też karmią młode mlekiem? _ w yr
wał się z pytaniem Król.

— Tak — potwierdził zbity z trapu .major, — A te
raz chciałbym uxim opowiedzieć o ambrze...

Król westchnął z rezygnacją i  słuchał dalej opowie
ść•: Vexleya- o ambrze i kaszalotach, zębowcach, bie- 
ługach. ym dwalach morświnach i dziobaczach, o nar
walach. miecznikach i humbakach. o doiingach i fisz- 
bmowcach, wielorybach pospolitych i  polarnych, 
wreszcie o walach grenlandzkich. Zanim doszedł do 
tych ostatnich wszyscy słuchacze z wyjątkiem Mar- 
lowe’a i  Króla . rozeszli się Kiedy Vexley skończył 
mówić Król wypalił prosto z mostu: — Mnie intere- 
suią szczury.

Vexley jękną ł, — Szczury?
— Proszę, niech pan sobie zapali — rzekł dobrot

liw ie  Król.

m
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Polskie jachty płyną na Admirals Cup

Szaecińska załoga 
gotowa do starto

POD koniec lipca w A ng lii odbędą się tradycyjne regaty 
żeglarskie o Puchar A dm ira lic ji. Regaty te traktowane są ja 
ko nieoficjalne zespołowe mistrzostwa świata. W  Admirals 
Cup w  tym  roku uczestniczyć będą także trzy polskie jachty, 
które stanowić będą reprezentacyjny zespół PZ2,

Pod patronatem MOS

Zgrupowania sportowe 
i spartakiady  

kolonijne
M IĘ D Z Y S Z K O L N Y  Ośrodek Soor 

to w y  jest o rganizatorem  obozów  
sportow ych dla m łodzieży naszego 
m iasta. M łodzi sportow cy — ucz
n io w ie  szkół podstawowych i po
nadpodstaw ow ych, k tó rzy  w yró ż
n ili  sie w  zawodach sportowych  
organizow anych przez M O S beda 
m ogli doskonalić sw oje u m ie ję t
ności na zgrupow aniach. N a jw ię 
ce j. bo aż 180 m łodych adeptów  
le k k o a tle ty k i w eźm ie udzia ł w  obo 
zach w  Św inoujściu , k tó re  zakoń
cza sie 2 w rześnia. W , s ierpn iu  na
tom iast odbędą sie zgrupow ania w  
Podgrodziu  — gim nastyka i w 
Chojn icach — s ia tkó w ka  .1 p iłka  
ręczna.

*  •  *

M O S  jest rów nież organizatorem  
spartak iad y  ko lo n ijn e j. Obecnie 
uczestnicy z 12 k o lo n ii p rzebyw a
jący  w  naszym m ieście ro zg ryw a
ją  w  trzech  grupach tu rn ie je  w  
p iłce  nożnej, s iatków ce i piłce 
rącznej. Zw ycięzcy tych e lim in a 
c ji w ezm ą udzia ł w  tu rn ie ju  f in a 
ło w ym , k tó ry  odbędzie sie na sta
d ion ie  przy  ul. K ordeckiego.

W SKŁAD ekipy wchodzą 
dwa jachty z Gdyni i  jeden ze 
Szczecina. Wszystkie trzy jed
nostki zostały zbudowane w 
polskich stoczniach jachtowych 
a budowę zakończono k ilka  ty 
godni temu. Są cne przygoto
wane i  wyposażone specjalnie 
na te regaty. W niedzielę po 
południu z Gdyni wyszedł

pierwszy polski jacht na Admi
rals Cup, s/y „Hadar”  dowo
dzony przez Zygfryda Perlickio 
go. Wczoraj natomiast w  drogę 
do A ng lii wyruszył z Gdyni 
s/y „Nauticus”  pod dowódz
twem Tadeusza Siwca. Dziś 
w ypływa ze Szczecina trzecia 
jednostka, s/y „Cetus” , którą 
dowodzi znany szczeciński że
glarz, Jerzy Siudy. Rozpoczęcie 
tej gigantycznej imprezy nastą
pi 27 lipca. W dniu tym  doko
nany będzie przegląd technicz
ny i  sprawdzanie dokumentów 
jednostek. Start do regat na
stąpi w  dniu 30 lipca. Zakoń
czenie imprezy przewidziano 
na 18 sierpnia. Polacy po raz 
drugi uczestniczą w Admirals 
Cup. W  poprzednich regatach 
startowały jachty ze Szczecina, 
jednak nie odegrały żadnej ro
li. Panuje przekonanie, że o- 
becna ekipa jest lepiej przy
gotowana. Wydaje się że w 
trakcie przygotowań nie un ik
nięto błędów. Jednostki były 
budowane w szybkim tempie, 
oddane jednak do użytku tuż 
przed regatami. Żeglarze nie 
wiele więc mają czasu by je 
dokładnie poznać. Rejs do An
g lii będzie w te j sytuacji oka
zją do treningu, do wypróbo
wania jachtów i zgrania zało
gi.

Polskiemu zespołowi na Ad
mirals Cup towarzyszyć będzie 
statek WSM ze Szczecina „Ł u - 
życa” . W trakcie regat stano
wić on będzie bazę dla załóg 
jachtów.

„N IK E  I I "  NA BAŁTYKU
B LIŹN IA C ZY  jacht „Cefcu- 

sa” , „N ike I I ”  zbudowany tak

że w tym  roku przez Morską 
Stocznię Jachtową im. Leonida 
Te lig i w  Szczecinie odbywa 
rejs po Bałtyku. Jachtem tym 
dowodzi czechosłowacki że
glarz Richard Konkolski, który 
w  przyszłym roku uczestniczyć 
będzie w  transatlantyckich re
gatach samotników. „N ike I I ”  
m. in. zawinęła do Gdyni, a 'o - 
becnie zamierza odwiedzić pół
nocne rejony Bałtyku. Jacht 
ten w tym  roku udaje się na 
regaty Anglia — Australia. W 
imprezie te j weźmie także u- 
dział polski jacht „Wojewoda 
Pomorski”  dowodzony przez 
Wiesława Rakowskiego. (r)

S T A N IS Ł A W  B O B A K  
B E Z K O N K U R E N C Y J N Y

N A  Ś R E D N IE J  K R O K W I p o kry 
te j m atam i ze sztucznego tw o rzy 
w a o d b y ł się d rug i o fic ja ln y  k o n 
k u rs  skoków  narc iarsk ich , z udzia
łem  kadrow iczów  przygotow ują
cych się do Ig rzysk  O lim p ijsk ich  w  
L akę  P lac id . Rów nież i  tym  ra 
zem  bezko n ku ren cy jn y  b y ł w ielo
k ro tn y  m istrz  Polski S tan is ław  B o
bak. k tó ry  w  dwóch seriach  
m ia ł na jd łuższe skoki dnia na od
ległość 78,5 i 80 rn. D ru g i — A dam  
K rzy s z to fia k  m ia ł krótsze skoki od 
Bobaka o  3 m .

P O  T R Z E C H  R U N D A C H  
P O LS C Y  B R Y D Ż Y Ś C I 

N A  4 M IE JS C U

W  L O Z A N N IE  trw a ją  m istrzostwa  
E uropy w  brydżu  sportow ym . W  
rozg ryw kach  m ężczyzn b ierze  u- 
dzia ł 21 drużyn . Reprezentacja Pol 
ski po trzech rundach za jm uje  
czw arte  m iejsce. P ro w ad zi F ra n 
cja przez W łocham i i  Holandią.

Ś W IE T N Y  W Y N IK  
R A D Z IE C K IE G O  S TR Z E L C A

PO D C ZA S  spartak iady U k ra in y  
w  k o n k u re n c ji skeet pierwsze m ie j 
sce z a ją ł A leksander M o ża jko  w y 
ró w n u jąc  w y n ik ie m  199 pk t. na 200 
m ożliw ych  reko rd  ZSRR. R ezultat 
ten  jest ró w n y  reko rd o w i św iata.

Notatnik
E U R O P E JS K A  U n ia  P iłk a rs k a  na

ło ży ła  k a ry  pieniężne na zw iązk i 
p iłk a rs k ie  G re c ji i  N o rw eg ii. G re
cy zostali u k a ra n i za niesportowe  
zachow anie p iłk a rzy  i  działaczy  
sw ej d ru żyn y  wobec sędziego ir 
landzkiego  Johna C arpentera  pod
czas m eczu e lim in acy jn eg o  m i
s trzostw  Europy w  E re w a n iu  z  re 
prezentac ją  ZSRR. N orw egów  spot 
k a la  k a ra  za n iesportow e zachowa

Wioślarze startowali
w Rostocku

J U Z  po ra z  30 o dbyły  sie w  Ro
stocku w ie lk ie  regaty  w ioślarskie, 
któ re  b y ły  jednocześnie m istrzo 
stw am i N R D  w  k lasie ..A '* i  ..B "  
seniorów . W  zawodach tych  w zię 
ła  udzia ł ek ipa w ioślarzy naszego 
m iasta. Jedyne zwycięstw o dla na 
3zych b a rw  odniosła czw órka pod
w ójna C zarnych, w  k tó re j w iosło
w a li:  A n d rze j Syczew ski. Rom an’ 
G aliń ski. M a re k  M ło c ick i. Teodor 
K o w alsk i. Ponadto w ioślarze C zar
nych  z a ję li d rugie m iejsca w  na
stępujących ko n kurencjach: d w ó j
k i  ze s te rn ik iem  — A . Balcero
w icz. R . Hanus. s ter. S. Żelazko, 
d w ó jk i podw ójne — R . G aliński. 
M . M ło c ic k i, d w ó jk i bez s te rn i
ka  — A . W alczu k iew icz , M . G il.

piłkarski
nie publiczności na m eczu e lim i
n acy jn ym  w  Oslo (N orw eg ia—-Por
tu g a lia ) o raz  za n iekom pletny ra 
p o rt z meczu z d ru żyn  m łodzieżo
w ych tych  k ra jó w  w  S kien .

U E F A  zam ierza przystąpić do 
w a lk i z dopingiem  w  piłce nożnej. 
Została u tw orzona kom is ja  ośm iu  
le k a rz y , k tó rz y  m a ją  zbadać m oźli 
weść stosowania an a lizy  an tydop in  
g o w e j wobec p iłk a rz y  obu drużyn  
b iorących  udzia ł w  meczu. Jednym  
z powodów pow ołania ko m is ji le 
k a rzy  b y ł fa k t  w y k ry c ia  użycia  
środków  dopingujących na „M u n 
d ia lu —78”  przez Szkota WiUie  
Johnsona (Szkot został zdyskw ali
f ik o w a n y  dożyw otnio).

Z A G R A N IC Z N I p iłkarze  będą 
m ogli występować we w łoskich  
klubach. Ja k  ośw iadczył p rezydent 
włoskiego zw iązku  p iłkarskiego, 
A r terało Franch i, od przyszłego ro 
k u  — sezon 1980/81 w e w łoskich  
drużynach p iłkarskich. będzie 
m ógł grać- jeden  zaw odnik — obco 
k ra jo w iec . Zakaz podpisywania  
k o n tra k tó w  z zagran icznym i p iłka 
rzam i obow iązu je  we 'Włoszech od  
1985 r.

3 6 -L E T N I G iann! R ivera  zakoń
czy ł czynne up raw ian ie  g ry  w  p ił
kę  nożną. T e n  jeden z na jb ard z ie j 
znanych w łoskich p iłk a rzy , został 
w iceprezydentem  k lu b u , w  k tó rym  
g ra ł w  p iłk ę  — A C  M ilan .

W S P Ó Ł C Z E S N Y  — ..B urza" g. 19: 
C Y R K  W IE L K I — ul. Zaleskiego — 
R. 19.

D E L F IN  (te l. 468-78) „A B B A ”  g. 
15.45. 18. 20.15. szw.. panoram .:
czw artek : „ K in a  K o n g ” g. 10: 
„N e w  Y o rk . N e w  Y o rk ”  a. 13.30.
16.30. 19.30. U S A . 1. 15: K O SM O S  
(te l. 330-03) „W ie rn a  żona”  g. 9. 
11.15. 13.30. .16. 18.15. 20.30. f r .. 1. 
18 (środa i c zw a rte k ), B A Ł T Y K  
(te l. 733-35) „D ziad ek  do orzechów”  
g. 16. poi.: „S zczeki l i ”  a. ia . 20.15. 
U S A . panoram .: C O LO S S E U M  (tel. 
458-18) „M is trz  k ie ro w n icy  uc ieka”  
g. 16. 18.15. 20.30. U SA l 1. 15: czw ar 
te k : „Przez G ó ry  S kalis te” g. 11.15; 
„M is trz  k ie ro w n ic y  uc ieka”  a. 9.
13.30. 16. 18.15. 20.30: P O L O N IA  (te l. 
22-18-34) ...Podróż S indbada do zło
te j k ra in y ”  a. 16.30: ..Do k rw i 
osta tn ie j”  I  1 I I  cz.. a. 18.30. poi..
I .  12: czw artek: ..Podróż S indba
da do zło te j k ra in y ”  — g. 14.30 i  
16.30; „D o  k r w i osta tn ie j” — 
g 18.30; P IO N IE R  (te l. 475-02) 
„R eksio  kom pan”  a. 10. 17. ooł.: 
„G an a  Olsena wpada w  szał”  a.
I I .  13. 15. duński: ..H a llo  Szpic-
b ró d k a ”  a. 18. 20. poi.. 1. 15: ..M i
łość w  aódzinacn nadiiczbow vch”  
g. 22 a na., panoram  1. 15 (środa 
1 c z w a i.tk ) :  O G R O D O W E  ..Pow rót 
różow ej p a n te ry ”  a. 22. ana.. pa
noram .. 1 12: P R O M IE Ń  — ..K ry 
jó w k a ”  a 16. t8. 20. N R D . 1. 15- 
M A R S  — „A lb u m  Po lsk i”  a. 11. 
poi.: ..Zasady dom ina”  a . 17. 19. 
U SA . 1. 15 (środa i  czw artek):
S Z M A R A G D O W E  (Z d ro ie ) „K o m i
sarz w  spódnicy” a. 17.30. f r .. 1. 15: 
„Poza praw em ”  a. 19.39 CSRS. 1 
15: M E W A  (Żelecbow o) ..A zy l”  a.
15.30. ro i.. 1. 15: P R Z Y J A Ź Ń  (D ą
b ie) ..D u b le r”  a. 17 30. 19.30. fr.. 
panoram .. 1. 12; 1 M A J  (Żydów ce) 
,.?••ar.-' n-m”  g. 17 19, U SA . 1. 18: 
BA t’ 7 A (^n liee) „C zło w iek  k la n u "  
g. ’ 7 tj>. U '5A. 1. 15: H E T M A N  (Po  
m orzony) ..Kosm onauci” 2. ’ fi. 00!.: 
„C ola  r  gol na D z ik im  Zachodzie”  g.

17, poi.; R O B O T N IK  (P yrzyce) 
„O statn i z F leksnesów ”  no rw .. 1. 
15; G R Y F  (G ry fin o ) ..Z a b ity  na 
śm ierć”  U S A . 1. 15; W IS Ł A  (G ole
n ió w ) „N agonka”  ju g .. I. 18; D A R  
(•Stargard) .’.F lic  s tory”  fr ..  1. 18: 
IN A  (S ta rg ard ) „Ś m ierć  człow ieka  
skorum powanego”  f r „  ł .  18.

WYSTAWY
M U Z E U M  u l. S tarom łyńska 27 — 
S ztu ka Pom orza Zachodniego X I I I  
—X V I I  w .. S ta re  srebra ze zbio
ró w  w łasnych; S ztuka polska: Po
kaz jednego obrazu; W ładztw o  
K siążąt Pom orskich; Prezentac ia  
M alarstw a K ra jó w  S ocjalistycz
nych — retrospektyw a od 1955 r . — 
godz. 9—15; W a ły  Chrębrego 3 — 
Polska nad B a łty k ie m  przed 1 009 
la t ;  Gospodarka m orska na Pomo
rzu  Zachodnim  1945—70: U rządze
n ia  i  m echanizm y sta tkó w  m or
skich: D aw n a k u ltu ra  ludgw a na 
Pom orzu Zachodnim : K u ltu ra  A frv  
k i zachodniej; Z  dzie jów  rzem io
sła na Pom orzu Zachodnim : X X X  
la t  Stoczni im  A. W arskiego: 
S k rzy n ie  i k u fry  oosażne Pom o
rza Zachodniego: I I I  Polsko-Fińska  
W ystaw a G ra fik i M aryn is tyczn e) 
g. 9—15: S ta ry  Ratusz (pL Rzepi
chy) — D zie le  Szczecina od X  w ie  
k u  do współczesności: A rc h ite k tu 
ra  i  u rban istyka Szczecina — w  
X X X -le c ie  S A R P ; A rc h ite k tu ra  i rze  
miosło budow lane Szczecina z orze 
łom u X I X  1 X X  w ieku  — g. 9—15; 
G aleria  S ztuki B W A  Zam ek — W y  
staw a g ra fik i ! rysunku artys tó w  
p lastyków  okręgu szczecińskiego; 
M alars tw o  M e c h th ild y  i  L o th a ra  
M a n n ew itz  (Rostock) g . 19—19.

S Z P IT A L E

CTHR. D Z IE C IĘ C A  — M ie is k i Szpi
ta l Dziecięcy — u l. W ojc iecha1 
O P A R Z E N IO W Y  — W olciecha 7: 
w e w n . — I  P om orzany; C IU R . — 
P. S k a rc i: PC ŁO ŹTW C TW rł — d o -  
lęc ino: N E U R O L O G IA  — U n ii L u 
b e lsk ie j; D E R M A T O L O G IA  — A r-  
końska.

P R Z Y C H O D N IE
D Z IE C IĘ C A  — W ojciecha 7 -  a 
19 -7 : D O R O S ŁY C H  -  Jedności N a  
rodow ej 12 — a. 20—7: S T O M A T O 
L O G IC Z N A  — Jedności N arodow e) 
12 — s. 25—7: N A D  O D R A  18 — 
a. 15-8.
A P T E K I
P L . G R U N W A L D Z K I 42 (dod. Od
tru tk i  i  t len ) — tel. 345-51: K R Z Y 
W O U S TE G O  7A — te l. 366-73: S TÓ Ł  
C Z Y N . N A D  O D R A  20 — te l. 239- 
422: P O D JU C H Y . P L . W O LN O Ś C I 
5 — te l. 012-820.
IN F O R M A C J E
S Ł U Ż B A  Z D R O W IA  -  te l. 425-25 
i 446-46 — a 7—21
P U N K T  IN F O R M A C J I T U R Y 
S T Y C Z N E J  — Jedności Narodow e) 
50 — te l. 423-32 — a. 8—18. 
K O L E JO W A  — te l 460-21: Poclael 
przyjeżdża ace — 934: Pociągi od
jeżdżające — «33 
R U C H  S T A T K Ó W  — te ł 918 
U S Ł U G O W A  — te l. 428-14 i  473-13 
— e. 8—19 
P O G O T O W IA
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — te l. 
999. S TR A Ż P O Ż A R N A  -  998: PO 
G O T O W IE  M O  — 997 P O G O TO 
W IE  D RO G O W E — 981: PO G O TO 
W IE  D Ź W IG O W E  — 982: P O G O TO 
W IE  E L E K T R O W N I — 991: POGO
T O W IE  G A Z O W N I -  992: POCO- 
T O  W IE  C IE P Ł O W N I — 993: POGO
T O W IE  W O D O C IĄ G Ó W  I K A N A 
L IZ A C J I -  994 PO G O TO W IE  LO 
K A T O R S K IE  — 936; P O G O T O W IE
S P Ó Ł D Z IE L C Z E  — 222-415; POGO
T O W IE  T V  — 356-98 i 359-55: TE L E  
F O N  Z A U F A N IA  — 732-32.

P R O G R A M  I
16 O b iek tyw . 16.20 D z ie n n ik  (ko
lo r). 16.30 Losow anie M ałego L o t
ka (kolor). 16.40 F ilm  w ęg ier
ski „B ażan ty  i k a c zk i k rz y 
żó w k i”  (ko lor). 17.10 ..Dom  i m v"  
17,40 W kręgu  rodziny  (ko lo r) 13.’ 0 
W idow isko  te a tra ln e  „P rzed bu
rza"  — ez I I I  (ko lo r) 19 D obra
noc. 13.30 D zien n ik  (ko lo r) 20.15 
F ilm  fr . ..Siena m iłość” . 22.10 Dzień  
n ik  (ko lo r) 22.25 S tudio  Soort (ko 
lor).

F P C .G ^A M  I I
15.30 Jez. francuski (ko lor). 16 Jez. 
n iem ieck i (ko lo r). 16.23 Jez. ro syj

ski (ko lor). 17 ..Tw órca i  jego dzie
ło”  (k o lo r). 17.55 T w a rze  te a tru  — 
M a ria  Zbyszewska. 18.30 Sensacle 
z przeszłości (ko lo r). 19.10 K ro n ika  
(Szcz.). 19.30 D zien ń ik  (k o lo r). 20.15 
W ęg. f ilm  dokura. „Czas i lu d z ie” 
(ko lor). 21.10 W szystko ju ż by ło  ~  
b a rw y  la ta  (ko lor). 21.45 „24 godzi
n y ”  (ko lor). 22.05 F ilm  L a ta rn i 
C zarnoksięskiej „F o to g ra fia”  — 
wea.

C Z W A R T E K

9 T e łe fe rie  „C zte re j pancern i i  
pies” . 15.^0 P rogram  noetycki „Z a 
pach Z ie m i” . 16 O b iek tyw . 16.20 
D zie n n ik . 10.30 K o n ku rs  w iedzy o 
m orzu. 17.10 ..Skarbiec” . 17.35 
„D zień  dobry, w  kręg u  ro d zin y” . 
17.55 „P rzed  b u rza” p t. „A n g ie l
skie gw aran c je” . 18.50 R adzim y roi 
nikom . 19 D obranoc. 19.10 Siódem
ka . 19,30 W ieczór z d zienn ik iem  
(ko lo r). 20.15 .B anaczek”  ot. 
„K rzy ż , k tó ry  z n ik n ą ł bez śladu” . 
21.30 Pegaz. 22.15 D z ie n n ik . 22.30 
„W  m in u tę  do p rem ierze” .

P R O G R A M  I I
15.45 .-.Dora i  m v ” . 10 Jez. fran cu 
ski. 16.25 Jęz. n iem iecki. 16.50 Jęz. 
rosyjsk i. 17.10 „P rzew o d n ik  m u
zyczny” . 17.20 P ro g ram  Dubl. „G o
spodarze” . 18.20 S tudio  Sport. 19.10 
K ro n ik a  (Szcz.). 19.30 W ieczór z 
dzien n ik iem . 20.15 Śpiewa Jack  
Jones. 20 F ilm  dok. „Z an im  przy
gasła sław a” . 21.25 „24 godziny” . 
21.35 T e a tr  T V  „Epizod” .

P R O G R A M  I

14 S tudio  „G am a” . 14.20 Studio  
„Relaks” . 14.25 S tud io  „G am a” . 
15.05 Korespondencja z zagranicy. 
15.10 S tu d io  „G am a” . 16 T u  Jedyn
k a . 17.30 R a d lo k u rie r. 18 T u  Jedyn
ka . 18.33 K ierm asz polskiej piosen
k i. 19.15 Przebo je  sprzed la t. 19.49 
M uzyczny upom inek. 2P.C5 Siadem  
naszych in te rw e n c ji. 29.10 O rk ie 
s try  w ' rep ertu arze  popularnym . 
20.40 M is trzo w ie  nastro ju . 21.05 K ro  
p ik a  sportowa. 21.20 K oncert cho
pinow ski. 22 Z  k ra ju  1 ze św ia
ta . 22.20 T u  rad io  k ierow ców . 22.23 
K ra k ó w  na m uzycznej antenie. 23, 
W ita  was Polska. 23.13 D la  słucha-

OSZCZEPNIK Piotr B id -  
czyk zaczyna spełniać po
kładane w nim  nadzieje 
czego dowodem jest m. in. 
zwycięstwo w  półfinale Pu
charu Europy. Może stanie 
się godnym następcą Janu
sza Sidły?

Foto: CAF-Broniarek

Mistrzostwa Pdski 
modeli pływa]ącysh
N A  Z a lew ie  Zem borzyckim  k . Lu 

b lin a  rozegrane zostały X X V I  m i 
strzostwa Polski m odeli p ły w a ją 
cych — sta tkó w  i o krę tó w . W zięło  
w  nich udział 120 m odeli i .80 za
w odników  z 21 w ojew ództw . D ru 
żynow o triu m fo w a ła  reprezentacją  
K ie lc , k tó ra  zgrom adziła 300 Dkt. 
przed Szczecinem — 285 p k t. i  Su
w a łk a m i — 250 pkt.

In d y w id u a ln ie  szczecinianie zw y  
cięży li w  dwóch klasach: w  k la 
sie F2a ju n io ró w  — M o n ika  Ł ą -  
czyńska i  w  klasie F2b — A n d rze j 
Łęczyński.

czy w  k ra ju  i  za granica. 0.07 K a 
len d arz  K u ltu ry  P o lskiej. 0.12 Noc  
z m elodia i  piosenka z W ro c ław ia ,

P R O G R A M  I I

14.30 D la  dzieci — „O krasnolud
kach i sierotce M a ry s i” . 14.50 M u
zyka  M ozarta. 15.20 R ad ioferie . 15.45 
W akac je  na w łasny rachunek. 16 
N a  g itarze  gra Carlos Santana. 
16.10 W anda Landow ska — poetka  
klaw esynu. 16.40 „K ie ru n e k  A n ta r
k ty d a ” . 17 „ Z  aktorskiego śpiew ni
k a ” . 17.20 T e a tr  PR  — ..Paris  
L 'H om ond 12” . 18.25 P lebiscyt Stu
dia „G am a” . 18.30 Echa dnia 13.40 
Pod skrzyd łam i Herm esa. 19 U tw o 
r y  Ch. Ivesa. 19.40 In fo rm ac je , ra 
dy , propozycje. 19.50 M aurice  Ra
ve l — „Łódź na oceanie” . 20 P u 
b licystyka k ra jo w a . 20.20 „Polskie  
T e a try  Operowe w  35-lecie P R L ” . 
21 A r tu r  M alaw sk i. 21.40 D on izetti 
— opera „D on Pasouale” . 22 Zw ie  
rżenia w ieczorne. 22.15 Szkic do 
p o rtre tu . 22.30 M agazyn studencki. 
23.35 Co słychać w  świecie. 23.40 
M u zy k a  na dobranoc.

P R O G R A M  I I I

14 L a to  w  F ilh a rm o n ii. 15.05 W a
k a c je  ze sw ingiem . 15.40 Dom ow e  
fra z y . 16 W id z i m i sie. w id z i w am  
się... 16.20 M uzykobran ie  16.45 
Nasz ro k  79. 17.05 M uzyczna pocz
ta U K F . 17.40 W szystkie nagrania  
C harlie  P a rk e ra . 13.10 P o lity k a  dla 
wszystkich. 13.25 Czas relaksu. 19 
J. C onrad — .Z łota s trza ła” . 1935 
O pera tygodnia. 19.59 „D rzew o liś
ci n ie  dobiera” . 20 Studio 207. 21 
L u d w ig a  B eethovena opera om nia. 
22.Nł G w iazda siedm iu w ieczorów . 
22.15 T rzy  kw adranse jazzu. 23 Z  
k lasyk i polskiej. 23.G5 M ied zy  
dniem  a snem.

P R O G R A M  IV

15.05 R ad iow y tyg o d n ik  k u ltu ra ln y . 
15.43 K w adrans p o e u c k i. 16.05 Poz 
m ow y o książkach, 16.25 G inące za
w ody. 16.40 Przegląd A ktualności 
W ybrzeża. 17 G w iazd y  jazzu. K  30 
Szczecińskie popołudnie. 13.25 Ro
dzina na św iecie 19 O zdrow ie  c"7c* 
w ieka . 19.15 Jez. n iem iecki 19 29 
Studio  Stereo. 21.20 W illis  Conover 
przedstaw ia. 21.50 Piosenki o dzie
ciach. 22."5 W  trosce o słowo t 
treść. 22.35 P rzy m ia rk a  do p rz y . 

, szłości. 22.50 Charles Gounod: „Ro
meo i J u lia ” .
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PRZEDSIĘBIORSTWO 

ROBOT INSTALACYJNO-MONTAŻOWYCH  

BUDOWNICTWA ROLNICZEGO 

w Szczecinie-Dąbiu, ul. A. Struga 3

ogłasza zapisy uczniów 
do szkoły przyzakładowej 

oraz do przyuczenia
w  brygadach w zawodach:
4 - MONTER WEWNĘTRZNYCH 

INSTALACJI BUDOWLANYCH,

4  Śl u s a r z ,

4  s p a w a c z ,

4  ELEKTROMONTER.

Przyjęcia odbywają się bez egzaminów po dostarczeniu 
następujących dokumentów:

— podania z podpisem rodzica,

— życiorysu,

— świadectwa ukończenia szkoły podstawowej.

Zamiejscowi mogą otrzymać zakwaterowanie w zakłado
wym  hotelu oraz wyżywienie.

Zapisy przyjmuje oraz udziela informacji dział służb 
pracowniczych w siedzibie przedsiębiorstwa pokój 115.

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT GÓRNICZYCH 
Katowice, uL Damrota 18

zatrudni natychmiast 
do pracy pod ziemią 

w kopalniach "
Katowickiego Zjednoczenia P. W.

© GÓRNIKÓW  
© MŁODSZYCH GÓRNIKÓW  
© ŁADOWACZY
© Śl u s a r z y
© ELEKTROMONTERÓW  
© CIEŚLI
•  innych pracowników niewykwalifikowanych 

z możliwością przyuczenia do zawodu.

Pracownikom zamiejscowym zapewnia się zakwa
terowanie w Domach Górnika i na kwaterach 

prywatnych.

Warunki pracy i  płacy wg obowiązującego Zbioro
wego Układu Pracy w  Górnictwie Węglowym.

Przyjęcia do pracy dokonuje Dział Zatrudnienia 
w Katowicach, ul. Damrota 18, pokój nr 14.

2165-K

N A U K A

P R Z Y G O T O W U JĘ  do
popraw ek — m atem aty 
ka . chem ia, te ł. 39-555.

10829-G
P R A C A

P O T R Z E B N A  zaraz  o- 
piekunka nad sześciole
tn im  dzieckiem  na o- 
kres k ilk u  la t w e w ła 
snym  m ieszkaniu . O fe r
ty : B iuro  Ogłoszeń — 
Szczecin 12090.

P O T R Z E B N A  zaraz ©- 
piekunka do 4-łetniego
dziecka, najehetn,iej do
chodzącą — u l. Czesła
w a 2/76. 12068-43

M A T R Y M O N IA L N E

S A M O T N It W iele in te 
resu jąeych o fe rt m a try  
m onia lnych  posiada 
p ry w a tn e  B iu ro  ..Ve
nus”  K oszalin . C zarn ie
ckiego 7. O fe rty  nrzesy 
łam y  błyskaw icznie.

S9-P

N IE R U C H O M O Ś Ć

» O M  wolno sto jący. 115 
m  k w „  nad jez io rem , z 
ogrodem  20 a r j zabu
d ow aniam i gospodarczy
m i — sprzedam . W  ro z
liczen iu  M -4 trzyp o ko jo 
w e  w  Szczecinie. L ip ia 
ny . te l. 79. 11295-G

R Ó Ż N E

P O G O T O W IE  te le w iz y j
ne W P H W  Szczecin, u l. 
W ie lka  25 — czynne w  
godz. 8—17, w  n iedzie lę  
od 9—12. T V  czarno
b iała. tel. 356-96 T V  
ko lo ro w a . te l. 359-55.

1764-K
T E L E W IZ Y J N E  pogoto
w ie  ittó. Chłód. 820-145.

9583-G
A N T E N Y  in s ta lu je  „D i
pol” . te l. 359-76.

11045-G
N A P R A W A , konserw a
c ja , in sta lac ja  u rządzeń  
gazowych, te l. 37-183.

11047-G
N A P R A W A  lodów ek  
sprężarkow ych, te lefon  
38-961. 10996-G

U S Ł U G I e lek tryczn e  — 
te l. 22-05-20. 3816-G

T A P E T O W A N IE  i m alo 
w anie. te l. 424-53.

10385-G
ZE S P Ó Ł  na wesela, a l. 
Piastów  9/15. 10528-G

B Ł O T N IK I do S yren y . 
M oskw icza, Skody, W a rt  
burga. W arszaw y. F iata  
127 i inne — o feru je  
Z ak ład  R zem ieślniczy — 
Radziszewo 81. 11257-G

W Y K O N A W C Y  do repe
ra c ji s tarych, sty low ych  
in tars jow anych  m ebli — 
poszukuje. O fe rty : B iu
ro  Ogłoszeń Szczecin — 
11264.

P O S Z U K U JĘ  garażu w  
S targ ard zie . — O siedle  
X X X -le c ia  P R L  B/l/C/14.

11235-G
30 C ZE R W C A  w  okolicy  
M ostu D ługiego zginęła  
suczka, fo ks te rie r. P ro 
si sie o wiadomość za 
nagrodą pod te l. 375-03. 
D ziecko  tęskn i za psem.

12077-G

S P R Z E D A Ż

Ż U K A  skrzyniow ego — 
sprzedam . U l. Jana z 
Czarnolasu 13. 11277-43

F IA T A  126 p — ro czn ik  
1977 — sprzedam . D zw o
nić: te l. 23-15-50 — po 
godz. 16. 11251-G

M O TO R  C Z 175 S port — 
sprzedam . U l. G o len iow 
ska 45/2 11230-G

M Z  250/2 — sprzedam. 
W iadomość: W ojska Pol 
skiego 191/1. 11280-G

R O W E R  m a rk i Jaguar 
sprzedam . U l. M orelow a  
11. od 17—20. 11281-G

m

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 2 łipca 1979 r. zmarł 

nasz najdroższy mąż, ojciec, teść 
I dziadek 

śp.

Roch Piątkowski
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
przy Cmentarzu Centralnym na 
miejsce wiecznego spoczynku nastą
pi w dniu 5 łipca br. o godz. 9.45.

Pogrążona w głębokim smutku"

RODZINA.

z a k ł a d y  p iw o w a r s k ie
w Szczecinie

zatrudnią w celu 
przyuczenia do zawodu:

+  aparatowych rozlewu wód 
gazowanych — kobiety,

+  aparatowych rozlewu piwa 
butelkowego — kobiety,

♦  dezynfektorów — kobiety lub 
mężczyzn, w wieku 18—15 lat.

Wymagane wykształcenie m inimum 
podstawowe i  aktualna karta  zdro

wia.
Zamiejscowym samotnym zapew
niamy zakwaterowanie. Bliższych 
inform acji udziela Dział Spraw Pra
cowniczych, ul. Chmielewskiego 16. 

tel. 821-061 wew. 22.

2288a-K

WOJEWÓDZKIE 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

ENERGETYKI CIEPLNEJ 
w Szczecinie

i n f o r m u j e ,  
źe z uwagi na prowadzenie

REMONTÓW  
SIECI CIEPŁOWNICZEJ 

I  ŹRÓDŁA CIEPŁA 
w Stargardzie Szczecińskim

w dniach od 2 łipca do 21 łipca 
br. budynki zasilane z ciepłowni 

przy ul. Cieplnej 
pozbawione są ciepłej wody.

2323-K

T A K S O M E T R  sprzedam. 
G um ieńce. Olsztyńska  
42 11284-43

W Ó Z E K  g łęboki ze spa- 
cerów ką prod. austria 
ck ie j, granatow y, sprze
dam . U l. W ojciecha  
11/24. 11289-G

W Ó Z E K  głęboki N R D  — 
sprzedam . T e l. 22-22-74.

11262-G
„ K L E O P A T R Ę ”  z gw a
ran c ją  — sprzedam . T e l. 
77-366. po godz. 16.

11275-0
W IE L O C Z Y N N O Ś C IO 
W E  urządzenie do ob
ró b k i d rew na (heb la rka , 
p iła , w ie rta rk a , to k a r
ka ) prod. ZS R R . sprze
dam . G o len iów , telefon
21- 83. 11301-G

D W A  fo te le  rozkładane  
nie  zniszczone. szafę 
trzyd rzw io w ą . połysk  
(tan io  sprzedam ). T e l.
22- 66-46. 11304-G

D U Ż Ą  palm ę sprzedam. 
Szczecin., u l. K ras ińskie
go 93/27. 11234-13

G Ł O Ś N IK  100 W at
„Goodmans”  sprzedam. 
T e l. 388-51 dzwonić 18-21.

1211S-G
O W C Z A R K I n iem ieckie  
szczenięta rodowodowe  
sprzedam . Szczecin, u l. 
Czereśniowa 28. 11297-G

PSA  rocznego rasy  
sznaucer — sprzedam . 
Z d ro je , u l. Wczasów 15.

11283-G
L O K A L E

Ł Ó D Ź  — centrum . 3 
pokoje, kuchn ia , te le 
fon. piece, stare budow
n ictw o , I I  piętro^ 110 m 
k w .. zam ienię na po
dobne lu b  m niejsze w  
Szczecinie. O fe rty  B iuro  
Ogłoszeń Szczecin 11158.

W  D W U R O D Z IN N Y M
dom ku, 2 pokoje z kuch  
n ią , 1 p ię tro , 69 m  kw ., 
ogród, na W arszew ie za
m ien ię  na pokój z 
kuchnią w  now ym  bu
dow nictw ie . dzielnice  
Niebuszew o, Śródm ie
ście. te l. 22-81-14. od 
godz. 17. 11164-G

U M E B L O W A N Y  pokój 
w y n a jm ę  2 osobom. G u 
m ieńce, Sandom ierska  
11/1. 11174-G

3 PO K O JE , kuchn ia , ła 
z ien ka , balkon, ogród, z  
m iejscem  na garaż, za
m ien ię  na 2 m ieszkania, 
pokój z kuchnia, łazien
k a . nowe budow nictw o  
i  2 pokoje, ku ch n ia , ła 
zienka, może bvć stare  
budow nictw o. Konopnic
k ie j 70/1.' 11182-13

M -3 Śródmieście — w y
najm ę. O fe rty : B iuro  
Ogłoszeń Szczecin 11229.

W Ł A S N O Ś C IO W E  M -2
zam ienię na większe, 
własnościowe. W a ru n k i 
do uzgodnienia. Szcze
c in . u l. P o tu licka  27/46, 
po godz. 17. 11232-C

M A Ł Ż E Ń S T W O  poszuku 
je  m ieszkania w zględ
n ie  poko ju . T e l. 423-11.

11244-13
D W U O S O B O W Y  pokój 
do w yn a jęc ia . W ro c ław 
ska 31. 11147-G

P O K Ó J do w ynajęc ia . 
Strom a 24. po 17.

11249-G
P A N IE N K A  poszukuje  
pokoju , te l. 22-60-50. od 
7—15. 11253-G

D W IE  s tudentk i poszu
k u ją  ftiekrepujacego po
ko ju . O fe rty : B iuro  O - 
głoszeń Szczecin 11255. 
K A W A L E R K Ę  m ała — 
sprzedam . O fe rty : B iu 
ro  Ogłoszeń Szczecin 
11259.
M Ł O D E , bezdzietne m ał 
żeństwo poszukuje na 
okres 2 la t  k a w a le rk i 
lu b  pokoju z używ alno
ścią kuchn i i  łaz ien k i. 
O ferty : B iuro  Ogłoszeń 
Szczecin 11260.

M -2 — kup ię . Te le fo n  
385-36. 11267-G

Ł Ó D Ź  — M -3 . zam ienię  
na m ieszkanie rów no
rzędne lu b  w ieksze w  
Szczecinie. T e l. 760-49.

11268-G
P O S Z U K U JĘ  pokoju  z 
kuchnia w  śródmieściu. 
O ferty : B iuro  Ogłoszeń 
Szczecin 11276.

M -2 z te lefonem  w  cen
tru m  w yn a jm ę- O ferty :  
B iu ro  Ogłoszeń Szczecin  

11285.

D O  w yn a jęc ia  2 pokoje  
z kuchn ią  m ałżeństw u  
b ezdzietnem u. te le fon  
73-443 11291-G

M -2 — kup ię . U l. Bo
lesław a Śm iałego 36/3.

11295-43
M A Ł Ż E Ń S T W O  bezdzie
tne poszukuje um eblo
wanego pokoju  z uży
walnością k u ch n i i ła 
zienki. U l. Robotnicza  
29. 11299-G
O D N A J M Ę  pokój dw u
osobowy. U l. Rosenber
gów 74 11303-0

Telewizory „LUX0MAT" - import z MRD
Do odbioru programu czarno-białego -  24 cale odbierają program I, II i NRD.

Zapraszamy do sklepów ze sprzętem radiowo-telewizyjnym na terenie miasta Szczecina i województwa.
_______________________________  2 2 9 5 - ' "

..K L R iE R  S Z C Z E C IŃ S K I” — D Z IE N N IK  R O B O T N IC Z E J S P Ó Ł D Z IE L N I W Y D A W N IC Z E J  „PR A SA  -  K S IĄ Ż K Ą  -  R U C H ”  W Y D A W C A : Szczecińskie W ydaw nictw o Prasowe 
w Szczecinie R ED A K C JA  1 A D M IN IS T R A C J A : 70-550 Szczecin, o l Hołdu Pruskiego S skry tk a  pocztowa 76-952 R ED A G U JE  K O L E G IU M  T E L E F O N Y : centrala 430-21. sekre 
tariar red naczelny 457-41. sekretarz re d a k c ji 487-21. s ekre ta ria t techniczny 430-21 fw ew n 83) dział m ;ejsk: 482-35 dział morsk: 427-77 dział soortowv 379-50 dział łączność, 
z czyte ln ikam i 450-21 B iuro  Ogłoszeń 394-34, red. poranna (po godz. 6) 22-40-28 i 22-42-50 daleiropisv 22-40-18 Prenum eratą  na k ra j p rzy jm u ją  O ddziały RSW „Prasa -  Książka — 
I * ™ * \ £ ra7 T̂’ zed,v Pocztowe i doręczyciele w term inach  do 25 listopada na styczeń I k w a rta ł : półrocze ro ku  następnego na cały rok następny do 10 każdego m.es.ąca 
ooptzeazaiacegc okres pren u m era ty  na pozostałe okresy ro k u  bieżącego Cena pren u m era ty  roczne) - 312 z ł Zak łady oracv instytuc je  t organizacje składała zam ówienia  
na orenum erate w m iejscow ym  Oddziale RSW a w  m iejscowościach w  k tó rych  n-*- ma tego Oddziału w Urzędach Pocztowych badż u doreezvciel. Natom iast prenum e
ratorzy  indyw idualn i w yłącznie w  U rzędach Pocztow ych bądź u doręczycieli. Preu ra :e  ze zleceniem  w ysvlk; za granicę która  jest o 50 oroc droższa przy jm u je  RSW

. Ks aźka ~  Ruch”  C en tra la  K o lportażu  P rasy  l  W yd aw n ic tw , ul. To w aro w e 28 . 00-958 W arszawa konto  P K O  n r 1531-71. N r ¡indeksu 35034 D ru k : Szczecińskie Za-n n iiu  G ra f _ «* .
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mszysTKc dla K m
„Łatanie“ rynkowych dziur

SPRAWY zaopatrzenia najmłodszych nieco ruszyły z miejs
ca. Po ostatnich, niezbyt pomyślnych doniesieniach. mamy 
tym  razem wieści bardziej optymistyczne. Doszło bowiem do 
porozumienia między spółdzielnią „Celowa” a Wojewódzkim 
Przedsiębiorstwem Handlu Wewnętrznego w sprawie patronatu 
nad stoiskami „Świata Dziecka” , trw a ją  rozmowy WPHW z 

„ „Trykotem ” , a ponadto handlowcy poczynili ostatnio uzupeł
niające zakupy na giełdzie towarowej w Łodzi.

F A R T U S Z K I i spodenki. zarów 
no k ró tk ie  la k  i d ługie, sa tu  no
wością. dotąd bowiem  w  zasadzie 
nie tra f ia ły  na ry n e k  szczeciński. 
A  sa to w yro b y  nie ty lk o  ładne, 
ale  i poszukiwane.

O m ów iono ponadto zasady współ 
pracy m iedzy ..C elow a”  a W P H W  
na ro k  następny. Spółdzieln ia ma 
za zadanie opracowanie sukiene- 
czek dziecięcych d la  dziew czynek  
w  I  i I I  g rupie w iekow e i  ( t j .  od 
la t 2 do 11). Jest to nowość także  
dla producenta, ty m i w yrobam i 
bowiem  jeszcze sie w  „C elow ej” 
nie  zajm owano.- N atom iast W P H W  
zobowiązało sie do ja k  n a id a le ł 
idącej pomocy w  uzyskaniu  tk a 
nin.

Zan im  znajdzie  sie lo ka l dla 
„ T ry k o tu ”  na sam odzielny sklep  
firm o w y , W P H W  w ystąp iło  do 
te j spółdzielni z propozycją ob
jęc ia  p atronatem  stoiska w  „ N a r
cyzie”  p rzy  ul. W ie lk ie j. Nie- do
szło jeszcze w praw dzie  do ko n k re t  
nyeh ustaleń, ale  m ie jm y  nadzie
je . iż  w yro b y  „ T ry k o tu ”  stana sie 
bardzie j dostępne dla szczecinian.

Jeśli zaś chodzi o zobowiązanie  
te j spółdzieln i do w yprodukow ania  
25 tys. par rękaw iczek  dla m al
ców, to handlow cy w yszli naprze
c iw  te j in ic ja ty w ie . D la  „Ś w iata  
D ziecka” zam ów iono ju ż na p ierw  
sze dni p aździern ika p a rtie  p ilo ta 
żową (1 000 par). Pow odzenie nabyw  
ców zadecyduje o w ie lkości da l
szych zam ów ień.

OD DZIŚ można w „S wiecie 
Dziecka”  zobaczyć odzież dla 
najmłodszych, produkowaną . z 
tkarnin bawełnianych przez 
spółdzielnię „Celowa” . Oprócz 
piżamek z flane łk i i etaminy, 
bluzeczek z tychże materiałów 
i  koszulek nocnych można tu 
także nabyć fartuszki dziecięce 
dla przedszkolaków (3—6 lat) 
oraz spodenki dziecięce dla I 
grupy wiekowej (2—6 lat).

TA K  WIĘC zaopatrzenie na
szych milusińskich we wszyst
ko co jest im potrzebne powin
no w najbliższym okresie po
prawić się i to znacznie. Nale
ży bowiem sądzić, iż oprócz 
tych pomyślnych wieści w krót
ce będziemy mogli napisać o 
otwarciu placówki handlowej 
przy ul. Jagiellońskiej z wózka
m i i wyprawkami dla niemo
wląt, „Podlotka”  — jeśli skoń
czą się już wreszcie „poślizgi” , 
a może i prawdziwego sklepu 
„T ryko tu ” ?

(su)

Pockłodniało, a jednak 
tooda nęci. Żeby tylko nie 
doszło do niespodziewanej 
kąpieli w  fontannie. Mo
głoby się skończyć rozbi
tym  nosem i  katarem.

Foto: Z. Jodkowski

Dziś w Zamku

Dyżury radnych
W CZWARTEK w godz. od 

17 do 19 w siedzibie OADM-ów 
odbywać się będą dyżury rad
nych. Dla mieszkańców z tere
nu Komitetu Osiedlowego nr 9 
radni pełnić będą dyżury w sie 
dzibie KO przy ul. 5 Lipca 23b, 
z terenu KO rur 16 — w Liiceum 
Ogólnokształcącym nr 4 przy 
u l, K ing i 2, a z terenu KO ,nr 
17 — w Szczecińskiej Spółdziel
n i Mieszkaniowej przy ul. 
Okrzei la.

Bolączki taksówkarzy

Potrzebna myjnia
S Z C Z E C IŃ S C Y  taksów karze  od sze 

reg-u la t postulują w  swoim zrze
szeniu utw orzen ie  w łasnej m y jn i 
samochodów. W ym agania m iejskich  
przew oźników  nie są w  ty m  zakre 
sie wygórowane. Proszą ty lk o  o  n ie 
duży p lacyk z za instalow anym  hy
drantem  i  o dsto jn ik iem . T w ierd zą, 
iż  ta k ie  rozw iązanie w pełn i ich  
satysfakcjonuje. Będzie to miało  
is to tny  w p ły w  na popraw ę estetyki 
ku rsu jących  po mieście taksów ek.

Jednak ja k  dotychczas wniosek 
ten  nie doczekał się rea lizac ji. M o
że więc W ojew ódzkie Zrzeszenie 
Pryw atnego  H and lu  i  Usług spełni 
ten  słuszny postulat naszych ta k 
sówkarzy? (M ł

Ponadto handlow cy W P H W  w zię
li  ostatnio udzia ł w  u zupełn ia iace l 
wcześniejsze zakupy i zam ów ienia  
giełdzie, k tó ra  odbyła sie w  Ło
dzi. P lonem  tego spotkania sa no
we n ab ytk i dla szczecińskich skle
pów: w yro b y  baw ełn iane dla n ie 
m ow ląt (k a fta n ik i, śpioszki, ko
szu lk i) z zak ładów  „ H a n k a ” w 
Legnicy, tryk o ta że  le tn ie  dziecięce 
z bydgoskiego ,,D zian o texu ” (5 tys. 
sztuk w yrobów , k tó re  już w k ró t
ce tra fia  do sklepu „Sezam ”  na 
Pom orzanach), sw eterk i 1 półgolfv  
z an ilan y  dla 2—6-la tkó w  (1000 
sztuk) i 6—11-latków  (2 tys. sztuk). 
2 tys. spodenek gim nastycznych na 
sezon szkolny oraz ty le ż  dresów  z 
an ilan y  dla dzieci od la t  2 do 11.

W szystkie zakupione przez han
d low ców  w yro b y  sa a tra k c y jn e . O 
kłopotach z b luzeczkam i try k o to 
w ym i. spodenkam i g im nastyczny
m i i- dresam i wiedzą doskonale ro 
dzice. Te n a b y tk i zatem  na pew 
no w  ja k iś  sposób „za ła ta ia  dziu
ry ” na szczecińskim ry n k u  dla 
dziec-i.

•  Stoliki pod telefon •  Nowe szafki 
•  Pojemniki na bieliznę

Więcej mebli z Goleniowa

Kto tak pięknie dba?

Samorząd
z autorytetem

M E B L E  to także to w ar, bez k tó 
rego obejść sie nie sposób. O pro
blem ach k lie n tó w  i k łopotach w y  
tw ó rc y  rozm aw iam y z zastępca dv 
re k to ra  G oleniow skich F a b ry k  M e 
b li m gr inż. W acław em  Pogonow
skim .

— C ZY pan w ie . ja k  tru d n o  n a 
być w  Szczecinie m eble z G olenio
wa?

— D A J E M Y  na ryn ek  szczeciński 
13 procent g lobalnej p ro d u kcji. To 
jest dużo i handel ta k  w łaśnie  
usta lił swe potrzeby. Ponoć chodzi 
o -to. by b y ła  różnorodność produ
centów  na ry n k u . K lie n t  pow i
n ien  m ieć m ożliwość w yboru . No. 
a jeś li dopytu je  sie o nasze w y 
roby. to bardzo nam  pochlebia.

— JA K  często pan odwiedza skle 
py meblowe?

— B A R D Z O  n ie  lu b ię  w nich b y 
w ać. Serce m i sie k ro i. gdv Datrze 
na rzucone b yle  1ak m eblościanki 
na brudna tao icerke . Ir y tu je  m nie  
b ra k  dbałości o w yprodukow ane  
to w a ry . U  nas w  Goleniow ie też 
nie  ma odpowiedniego skleou. nie 
m ożna w ięc sprzętów' należycie  
w yeksponow ać i k lie n t k u p u je  czę
sto ko ta  w  w o rku . W iele zresztą  
placów ek handlow ych, szczególnie 
w  m niejszych m iasteczkach, p rzy 
pom ina sklepy w arzyw n e , bez. żad 
nego zaplecza, bez żadnej dużej 
sali.

— IL E  asortym entów  p ro d u ku je 
cie?

— D A J E M Y  sześć w ers ji m eblo-' 
ścianek, jeszcze w ięcej w ers ji szaf. 
P ro d u ku jem y rów nież stoły i ła- 
Wy. ciem ne oraz jasne. Nasza du
m a sa jednak kanaootabczany  
„ In a ” i „S u łtan y” . za jm ujące mało  
m iejsca po złożeniu, a bardzo w v  
godne. One podbiły  k ra j

— K T O  jest w aszym  n a jw ię k 
szym odbiorca?

— N A S Z A  fa b ry k a  należy do k lu  
czowych zak ładów  w  k ra ju . A  fa 
b ry k  m ebli jest w  Polsce ponad 
40. O bow iązu ją  nas centra lne  roz
d z ie ln ik i w ysyłam y sw oje w vro b v  
wszędzie. Sporo idzie  do K a to 
w ic. ale — już m ów iłem  — Szcze
cin to także poważny kon trah en t.

— C ZY swoje m eble rów nież  
eksportujecie?

— M A M Y  um owę z f irm a  w 
S zw ecji, k tó ra  z ko le i sprzedaje  
goleniowskie, w yro b y  w  E uropie i, 
Am eryce. Jest to specyficzna pro
dukcja: wyposażenie do le tn isko
wych dom ków  — przede wszyst
k im  duże. w ygodne m eble sosno
we

— N O W O Ś C I — to  ostatnio te 
m at n iezw ykle  m odny. Sadze, że 
goleniowska fa b ry k a  rów nież s ta 
ra  się u a tra k c y jn ić  swą o fe rtę .

— K L IE N C I n a rzeka ła , że b raku  
je  drobnych m ebli. \Vvchodzim v  
w iec n aprzeciw  te j potrżebie. Z a 
częliśm y produkcie  s to liczków  ood 
te le fon  (z siedzeniem ), p o jem ników  
na pościel oraz nocnych szafek  
N a  razie  sa to n ie w ie lk ie  ilości, 
ta k ie  p a rtie  in fo rm acy jn e . (w ys)

NIEBUSZEWO. Dzielnica ta 
przez długie lata pozostawała 
poza szczególnym zainteresowa
niem administracji — ot, stare 
kamienice i  domy. A jednak za 
kątek ten przekształcił się w 
wyjątkowo zadbany teren. Spra 
w iło  to zaangażowanie się sa
mych mieszkańców w sprawy 
otoczenia.

Kom itet Obwodowy na 27, 
pod energicznym przewodnic
twem Stanisławy Grodzickiej, 
sprawił, że Niebuszewo stało się 
m iejskim ros ar ium . S zar zy znę 
elewacji domów przy ul. ul. He
leny, Reja, Orzeszkowej, Smolki 
rozpraszają różane kw ie tn ik i, o 
które dbają wszyscy. Bo wszy
scy się tu od lat znają.

W IZ Y T U J Ą C A  system atycznie oo 
szczególne k o m ite ty  obwodowe i 
osiedlowe k ie ro w n iczka  W ydzia łu  
Sam orządu M ieszkańców  i Czynów  
Społecznych- K ry s ty n a  K edra  
stw ierdza, że na N iebuszew ie... 
naw et p ijacy sa grzeczni i choć 
podchm ieleni — przechodzącej pani 
G rodzick ie j w y ra ża ła  swoje usza
now anie. Bo i ja k  nie w yrazić , 
skoro naokoło zrobiło sie czysto, 
ładn ie . porządnie. a Drży ul. 
O rzeszkow ej jest naw et ogródek z 
czynną (!) fontanna i s to likam i 
pod ko lorow ym i oarasolam i. gdzie 
można posiedzieć \V le tn ie  popo
łudnie.

— Społecznicy cieszą sie szacun
k iem  — m ów i K ry s ty n a  K ed ra . — 
Oto np. K o m itet Osiedlowy n r  1 
w  D ąb iu  podjął in ic ja ty w ę  w 
zw iązku  z Czynem  O byw atelskim  
dla uczczenia 35-lecia P R L . Człon
ko w ie  sam orządu, pod przewod
n ic tw em  p. Kasprow icza, opracow a
li  ankiete  dla m ieszkańców okdlicz

nych  dom ków: co podejm ują sie 
zrobić dla podniesienia estetyki 
otoczenia? N ik t  nie u c h y lił sie od 
d e k la ra c ji, co w iecej — wszyscy 
w yko n u ją  to. czego sie podjęli.

Pole dla społecznych d ziałań  1est 
w  środow isku m iejsca zam ieszka
n ia  ogrom ne. I  można z satysfak
c ja  powiedzieć, że grupy sam orzą
dowe w  naszym mieście mogą być 
w  w ie lu  w ypadkach uważane za 
wzorcowe w  podejm ow aniu  i roz
w iązyw an iu  w ie lo rak ich  proble- 
m ów . <jf)

Bociania rodzina

Zapowiedź urodzaju?
N A  W A R S Z E W IE . w  bocianim  

gnieździe u w itym  na ko m in ie  ko
ło  kościoła, w y k lu ły  się młode. 
Zazw yczaj bocianiej rodzin ie p rzy 
byw a jedno lu b  dw oje m łodych — 
tym  razem w yk lu ło  sie aż czwo
ro . Józef N o w icki k tó ry  nas o 
tym  po inform ow ał tw ie rd z i, że 
zgodnie z ludow ym i w ierzen iam i 
w ydarzenie tak ie  zaoowiada w ie l
k i  urodzaj G dvbv zb iory  m iały  
nie dopisać bociany w y rzu c iły 
by młode z gniazda W tvm  w y
padku jednak bocianieta dobrze 
sie chowa ia

Zapomniane drzewo
PR ZY ul. G orkiego, na podwó

rzu w pobliżu postoju taksów ek  
leży orzewrócone zeschnięte drze
wo. Nie dodaje ono uroku i tak  
dość zaniedbanem u m iejscu, za
anektow anem u w znacznej części 
przez p ryw atn e samochody. D o
brze by było pom yśleć o sensow
nej m alej a rch itek tu rze , nie zapo
m inając  o usunięciu w yrw anego  
drzew ka.

Od stycznia nie uprzątnięte

Pcdwórko-śmietnik
M IE S Z K A Ń C Y  b u d yn ku  przy ul. 

K rzyw oustego 18 niechętn ie w ycho  
dzą na podw órko. N iestety , lo ka
torzy z o ficyny musza tedy prze
chodzić k ilk a  ra zy  dziennie.

Tym czasem  od stycznia podwór
ko „zdobią”  kupy gruzu  pozosta
łego po rem oncie. Obecnie rum o
w iskiem  jest także  zniszczona obu 
dowa kontenerów  na śm ieci. P rze
być ten to r  przeszkód wcale nie 
jest ła tw o  a przecież w  m iejscu  
ty m  pow inny baw ić  sie dzieci. 
W ielokro tne in te rw en c je  w  O A D M  
przy  ul. Ł o k ie tka  nie d a ły  rezu l
ta tu . M ieszkańcy domu chcą w ie
dzieć. ja k  długo jeszcze przy jd z ie  
im  łam ać nogi na w łasnym  pod
w ó rku , (su)

Kronika wypadków
D Z IŚ  około godz. 3.30 na al. W oj 

ska Polskiego w  pobliżu skrzyżowa  
nia z ul. Zaleskiego, w y ko le ił się 
tra m w a j nocny l in ii „9” jadący w 
k ie ru n k u  śródmieścia. W agon prze
jechał na skos całą jezdn ię  1 ude
rzy ł w. słup la ta rn i u liezjie j. Szęzę- 
ś liw ym  zbiegiem  okoliczności k ra k 
sa nie pociągnęła za sobą o fia r  w 
l-udziach, a jedyn ie  wysokie straty  
m ateria lne . P rzerw a  w ruchu trw a  
ła ponad dw ie godziny.

N A  U L . G o leniow skiej w  D ąbiu  
idący środkiem  jezdni Jan N ., 
m ieszkaniec Goleniow a skręc ił rap
tow nie w  bok — prosto pod koła  
m otocykla. M ężczyzna doznał ob ra 
żeń i przebyw a w szpitalu.

W  Z A K Ł A D Z IE  pracy przy  ul. 
L u d o w ej 25 p o rtierka , H elena S. zo 
stała uderzona w głowę żelazną  
kra to w n icą  bram y w jazd o w ej. L e 
ka rz  pogotowia, stw ierdziw szy  
w strząśnienie mózgu, sk ierow ał ko  
bietę do szpitala.

D O  D Y Ż U R N E J k lin ik i P A M  przy  
w ieziono w czoraj z pęknięciem  ko 
ści potylicy i wstrząśnieniem  mó
zgu 54-letnią kobietę, m ieszkankę  
ul. Jag iellońskiej. Z  w yw iadu  le 
karskiego w yn ika  iż. kobieta pod
czas aw a n tu ry  dom owej uderzona 
została m łó tk iem  w głowę przez 
męża.

N A  T R A S IE  D argosław —Lew ice  
rozb ił się o drzewo m otorow er 
„K o m a r” , prow adzony przez Cze
sława i ’ ., m ieszkańca wsi Lew ice  
gm. T rzeb ia tó w . K ierow ca doznał 
poważnych obrażeń. Jak w y n ;ka z 
in fo rm a c ji M O . Czesław F . by ł r-od 
w p ływ em  a lkoho lu . ,a *>)

Koncert chórów
DZIŚ o godz. 19.30 w Sali 

Księcia Bogusława Zamku za
prezentują się publi-ctznościi trzy 
zagraniczne chóry: „66 Dcvo- 
jaka”  z Jugosławii pod dyrek
cją Branko Djwrkówica, Chór 
Żeński Politechniki Ryskiej 
„Delta”  pod dyr Jąni&a Ga<ran- 
cza oraz Chór Męski z Rumu
n ii pod dyr. Va|en/tiina Baimta
ca. Są to zespoły, które przy
jechały do Polski n.a X IV  Fe
stiwal Pieśni Chóralnej, odby
wający się obecnie w Między
zdrojach.

Festyn lipcowy
w Witnicy

Moc atrakcji
P O D  hasłem „Oddech przed żni

w am i”  odbędzie sie w  n iedziele 8 
bm . festyn  w  W itn icy . W R Z Z . 
K P G R  W itn ica . PR  „Żegluga Szcze 
clńska” oraz redakcla  „W iadom oś
ci Zachodnich”  zapraszała na w ie l 
ka  im prezę. W  program ie przew i
dziano w iele a tra k c ji: zaw ody kon  
ne. pokazy m otorow e i samocho
dowe. w ystępy zespołów artvstvcz  
nych. p rezentacja m ody oraz ja r 
m a rk  handlow y. M am y nadzieje, 
że pogoda dopisze. (su)

To warto zobaczyć

Niecodzienna
wystawa

O D  19 czerwca b r. w  Z am ku  (Sa
la E lżb ietańska) trw a , zorganizo
w ana przy  w spółudziale „C ep elii” . 
„Głosu Szczecińskiego” i  „A rt-R e -  
gionu” . w ystaw a gobelinów, dyw a  
nów. rzeźby a rtystycznej i  lu d o w ej 
(deko racy jn e j i  u ży tko w ej) z re 
gionu szczecińskiego, a także  h a f
tów . koronek, tkan in  stołowych  
oraz w ie lu  innych w yrobów  p rzy 
datnych w  każdym  domu. U w aae  
zw iedzających przyciągała gobeli
n y  pro d u kc ji Spółdzieln i Rękodzie
ła  Ludow ego i Artystycznego w  
Łodzi. K a żd y - z nich stanow i swe
go rodzaju  arcydzieło , zarów no  
pod względem  doboru m otyw ów , 
b arw  ja k  i ogólnej kom pozycji, n ie  
m ów iąc już o sam ym  w ykonan iu .

P rezentow ane na w ystaw ie dy
w any rów nież w zbudzała za in tere  
sowanie sw ym  w zorn ictw em  oraz  
gama najróżnorodniejszych. n ie 
zw y k le  celnie zestawionych kolo
rów . T akże nie co dzień spotyka  
sie ta k ie  tk a n in y  stołowe czy też 
w yro b y  koron karsk ie , ja k ie  ekspo
nowane sa w  Zam ku . O pozosta
łych można powiedzieć, iż w yko 
nano je  bardzo pomysłowo i w ręcz  
p recyzyjn ie . Bodajże na jw iększe  
uznanie wśród zwiedzających w y 
stawę budzi możność bezpośrednie
go nabycia każdego z prezentow a
nych w yrobów

Poniew aż w ystaw a trw ać  bedzie  
ju ż ty lk o  k ilk a  dni (do 7 bm .) ra 
dzim y wszystkim , k tó rzy  1eł jesz
cze n ie  odw iedzili. abv w  tvm  ce
lu  udali sie do Z am ku  w  so *z . 
19—18. N ap raw d ę w arto . (Ig )

CZYJ PIES?
W Ł A Ś C IC IE L K A  psa rasy m ie 

szanej, ko loru  jasny brąz, k tó ry  
zginał w  Lesie Arkońsftlm  w dn iu  
27 czerwca b r„  proszona >est o 
skontaktow an ie  sie z d y rekc ja  Pan  
stwowego Domu D ziecka n r  3 nrzv  
ul. Jag ie llońskie j 58 (te ł. 883-GS) 
lub  S tac ją  Sanepid w zw iązku  z 
tym . że w ychow anka PD D  została  
nogrvziona przez teeo psa i erozi 
je j  seria bolesnych zastrzyków .


